30/08/2019 gerencia.sicalnet.com.br/admin/tool_nf.php?nfrum=14317

= .
A INFORMATICA LTDA
Slc IN et CNP) 07.805.718/0001-02 - |E 031/0020280

RUA ALFREDO WINCK, No. 259
Prow Internet Wirel ‘
edor de Internet Wireless o200 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 014317 SERIE: A-1 EMISSAO: 30/08/2019 REF: AGO/2019 CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERAGAQ: Prestagdo de servico de comunicagdo a ndo contribuinte.

Codigo Cliente: 000088
APAE-ASS,PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRIGAO DOS SERVIGOS:

SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

VALOR:
SERVICO DE INTERNET - AGO/2019 VELOCIDADE 15 MEGABITS RS 60.00
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;
11 - NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
— VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
RS 0,00 0.00 RS 0,00 RS 60.00

AUTENTICAGAOQ DIGITAL:
c3d7.833e.5003.13b61a63.2b8d.303a.84bb

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS
Certifico que a presente fotocopia
confere com a original.
Chapada RS \3 /\® /19

Funclonario Responsavel




NFC-e
Nota Fista de Consumidor Eletronica
Dona Comercio de Bener Alimenticios | 1da MF
Jonna Supermercado
CNPJ 09 576 8Y1/0001-0- IE C3wez107a
Rua da Republica 254 Sala A - Barrc Centro - CEP 98530000
- Mun CHAPACA RS
Docurmento Auabar da Nota Fiscal de Consumdor £ etrémaa

Codgo Deserigdo do kem  rg_Ung Vi unt i Tot

789642 PRATO PLASTICO CO 800 UN X0 89 534
410013 POSUL BRANCO ne

) M0

788485 CERA BRAVO BRILHO 1 00 UN X171 g§ 11 648
000821 PRATICO INCOLOR 75

8 oML

788485 CERA BRAVD CLASSI 1003y a3t 5B 11 QB
000824 C AMAREL A 750M|

9

789608 TOALHAS Of PAPEL B 1 0U UN X3 88 5 88
840202 OB 20X22CM (/2 ROL

5 0s

Qtde. Tolal de ens 4
Vaior total RS 3319
Valor a Pagar RS 33,19
FORMA DE PAGAMENT( VALOR PAGO RS
Credto Loja 3y
Valor Recenido Rt 32g
Troco RS Coo

Consute pela Chave e Aupssa ey
www sefaz rs gov bifnfce/consulta
4318 0808 5796 4100 0102 6501 1000 0372 0614 4207 Bass

CONSUMIDOR CNPJ
00.487 170r0001.23 /1 ASSOCIACAO
DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC)
RUA PALLO WESTPHALEN 1558 .
Bairra FATIMA . CEPR 94515000
Mun CHAPADA . RS

NFC-¢ n® 37206 Serie 11

11/09, 2019 17 14:03

EMISSAD NORMAL

TOUos Tolas e85 .\« ©aars TS ) '5{‘.‘ it

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS
Certifico que a presente fotocopia
confere com a original.

Chapada RS \ AN ARS

Funcionario Responsavel




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

Numero da Nota Pagina

Data e Hora de Emissao

Secretaria Municipal de Finangas 28/08/2019 L Al -
Cdédigo de Verificagao
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFSE
0a13710f9
PRESTADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ................ 97245864000105 Inscrigdo Municipal:  0.1.051
Nome/Razéao Social... SERGIO GASPAR RICHTER CEP. 99530000
Enderego................... - RUA PADRE ANCHIETA 481 UF. RS
Municipio.................... Chapada Bairro: Centro
Telefone...........cco..... E-mail:

TOMADOR DE SERVICO

CPF/CNPJ.....cv i 00497170000123 Inscrigdo Municipal:

Nome/Razao Social...: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP
Enderego.............c.....! RUA PAULO WESTPHALEN 1558
Municipio......oovinit Chapada Bairro: CENTRO
Telefone...........covvnn E-mail:

CEP: 98530000
UF: RS

DISCRIMINACAO DO SERVICO
HONORARIOS CONTABEIS REF. MES 08/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS

Certifico que a presente fotocopia
confere com a original,
Chapada RS _| § /i~ / | 9

s

Funcionario Responsavel

Iltem da Lista de Servigo............ 1718 Contabilidade, inclusive servi¢os técnicos e auxiliares.

Regime Especial de Tributagdo: O

Exigibiliade do ISS................... 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia............. 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construgao Civil..............c.oco.t ART: Intermediario:

VALORES
Valor do Semvigo...........cceoinn 360,00 Valor do INSS......... . 0.00
Descontos Condicionados....... 0,00 Dedugoes... ... 0.00
Descontos Incondicionados....; 0,00 Base de Calculo......... 360,00
ReteNGHes. . civnimmiaimsaiinadis 0,00 AHQUBIA s 2,00 %
Valorido PlS...cuiimemsmumig 0,00 Valordo ISS.............. 7,20
Valordo CSLL: vt 0,00 Valor do 1SS Retido.., 0,00
Valordo COFINS...........c.ooe: 0.00
VAIOE A0 IR Giuiessivssismiviminmnis 0,00 Valor Liquido............: 360,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Esta nota Substitul o RPS da Serie numere 148

e
(4]
“
o

Verificar autenticidade




CATYO AlMoaniave by Lalw:
CNEL 8,085,050
RuA i PREDL WING
bojas ooy oo SN n: 1%
Data oo, Td/u5, 4009 BemTud
;’d. lf-lr\

NOTA PROMIGSORTA

Dalh, Vo8 208 a8 =104
-;;.,_I',| . \"i M;
Revui b, it @

CATTO CUMoUSTIVELS LA,
a importancia acima. et 8 soté L

L l‘"!'J‘J.', af gl

Cliente: ASS0
00487170,/ 0001 &3

CRE/CNFS
PARCELAS:
Yanc imenty
UL

LIRS LTINS G0 CUPUM F L0AL
¥R

Pescr inan Uit Ont. An/k

01: GASOLINA COM 4,758 11,041 2

Pagareitemos) o valor de R§ 6N,35 1

comb inada.
Referente ao CF; &

Cliente: ASSOC PATS AMIGUS EXCERCIONAYL
539

CPF/CNPJ: (0,497, 170/0001-23

Placa: IXG3484 ki o

CAUEPCLUNALS -

TIVETS LTOR

§3:10.053, 35170001 -80

Uk RLPREDD UINCK, 447
ENTRO-CHAPADA RS

54) 3933120

ML yova Coaeal e Loansyaidut E1e1ienit
ik 4 uliit i !
10 [ e LU " 'Rl :"‘,
HEBBIVN bl )
0b, HGTAL DE 11k i

URLOR R PoGRE
FURKR Db PAGRMER D ]
NOTA ASSINAOE ]
Consuite pels Chave de Acescu =
2 aRar 1 qou, br/NFCE/RFTE COH B
THaue OF ACESSD
1919 W 1S 500 50A0 2y

LURSUMTBUR
g - 00,497 1700001 Lo
W15 BHINOS EYLERC 0k
Hiw PROLD GESTPHECEN, 1558
FaTInA, CHAPRDA &S

g/ guls grchiIva
17052600
08:51:0%

Nuaero: QE0L9055 ] Serte;00b winsnag, 18/
protocale de Autorizacaa: 1431
fate da Autorizacan: 16/05/20

By
912
19
Consulte na teitor de OR Cude

S

[ril. Aprosx. KS: b i red

THPT/FELRER 1) &5 - A3S

L, Ui Latee
Placa  1rbhadds notud

VAN

PREFEéT#m lgUNlCIPAL DE
Certifi sentat

COque a presente fotocgp:
confere com a origing), b

Chapada Rs_[% /\> /| o

Funclonério Responsaye|




Aprovado pela INNRFB n® 736/2007

1* Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

(2 PERIODO DE APURAGAO

30/09/2019

03 NUMERQ DO CPF OU CNPJ

00.497.170/0001-23

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
(01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA 06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 18/10/2019
(07 VALOR DO PRINCIPAL
35,69
DARF valido para pagamento até 18/10/2019 08 VALOR DAMULTA
Domicilio tnbutano do contribuinte O.OO
CHAPADA 09 VALOR DOS JURQS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENGARGORIDL + 102880 0.00
Auto Atendimento Versao 5.48.66.8603 - opgao 1 - DLL versdo 1.4 1 0 VALGR TRTAL 35 69

85660000000-9 35690064929-0

L

Aprovado pela IN/RFB n* 738/2007

11004971700-9 00105619273-3

411 AUTENTICAGCAOQ BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)

cortar nesta inha

2* Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagado de Receitas Federais

(02 PERIODO DE APURAGAQ

30/09/2019

(03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

00.497.170/0001-23

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 0561
(05 NUMERO DE REFERENCIA
(1 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA (6 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 18/10/2019
VALOR DO PRINCIPAL
07 35,69
DARF valido para pagamento até 18/10/2019 08 VALOR DA MULTA 0.00
Domicilio tributario do contribuinte i
CHARADA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENGARGOS DL - 1.025/89 0,00
e 40 VALOR TOTAL |
Auta Atendimento Versao 5 48 66 8603 - opgao 1 - DLL versao 35 . GQJ

85660000000-9 35690064929-0 110049717009 00105619273-3 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1* e 2* vias)

A

cortar nesta inha

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada

PREFEITURA MUNICIPAL DE
_ CHAPADA -RS
Certifico que a presente fotocopia
confere com a original,
Chapada RS _\3 /> /19

Funcionério Responsavel




" GRF - GUIA DE RECOLKIMENTO DO FGTS
/ JERADA EM 26/09/2016 = 0D0:38:2

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO OE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

[ DI-RAZAUL 3GCIAL/NOME

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIC

-
wn

{=Ft =]
L33 1 593,56 2
R RE( HIMENTC 4=10 RE HIME RICA > -
|
115 017980-9 00.497.170/0001-23 09/2019 07/1 1
I 7—;;:-_;::'35:‘.;:: + CONTRIR SOUIAL 4-E o
287,48 ) 1,
“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2016+*
| 858300000025 874801791914 07633050803 049717000012 AUTENTICAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS

' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FG'.gsemﬁco queapr_egente fOtOGf)p‘a
4 GERADA EM 26/09/201% - .q;fﬁ:::qpnfere com a original.

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO Chapada RS k ¢ f \o [ l_(:\
GFIP - SEFIP 8.40

Funclonério Responsav

- R e T Ay 7 -
»RAZRQ & LAL/NOME

AEBA ) 427 4 N
ASS0CIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO 054 1 (\J

FEas 04 -SIMFLES - REMUNERACAQ &=

’
- HE ME 4 - r
115 | 017980-9 10.497.170/0001-23
[13-DEPOSITO + CONTRIB S0CLA 14-ENCAS ~TOTA EC(

[ 858300000025 874801791914 007633050802 049717000012 AUTENTICAGRO MECANICA




MINISTERIQ DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA REC<ITA FEDERAL DO BRASIL - RF

[3dl

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL -

SEFIPS.40 TAB.38.0 DATA: 26/09/2019 HORA: 09:38:26 3 - CODIGO DE BAGAMENTO
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO i = GOMPETENCTA B
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIC
RUA PAULO WESTPHALEN 1558

5 -~ IDENTIFICADOR 00.4%7.170 j S
CENTRO 99530-000 e FRAROR - BD.AE ' i
CHAPADA RS
(0054) 33331604 8 = opany, S male

9 —_- VALUR A A o (T '
2 - VENCIMENTO b=
(USO EXCLUSIVO INSS) R
ATENGAO E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO ¢ - VLR OUTRAS ENTIDADESD Ja 0L
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAOQ )

10 - ATUAL.MONETARIA/ P
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

) 1 = VALOR BRRECADADO Loy B2

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. H VALESR BRRECADAEC '

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECCLHIMENTO NO PRAZO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DC BRASIL - RFB UIA DA PREVIDENCIA S0CILAL -

d
SEFIPB.40 TAB.38.0 DATA: 26/09/2019 HORA: 09:38:26 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 234
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMEETENCIA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
RUA PAULO WESTPHALEN 1558

5 - IDENTIFICADOR 00.497,.17

CENTRO 99530-000
CHAPADA RS
(8954} 33331604 6 - VALOR DO INSS(+) 313,63
2 - VENCIMENTO 1=
(USO EXCLUSIVO INSS) g -

. . . & - VLR OUTRAS ENTIDADES ,
ATENCAC £ VEDADA A UTILIZAGCAC DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIODR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAD ) )

1G - ATUAL.MONETARIA/ 7,

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

: JUROS/MULTA/ (+)
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAC OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

. 11 - VALOR ARRECADADO
SEJA 1GUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO,

12 = AUTENTICACAC MECANLICA

RECOL MENTC T PRAZO

DLRA
. REFEITURA MUNIC
‘—gmmm—]rrwmrmmm 7 [ OTZ3Z0I50598 | P CHAPADA ‘R

AR ATRURMRHMIIRANN e /'

Chapada RS

Funclonario Responsavel




RECEBEMOS DE (JAIR JOSE STRACK - ME) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
Emisdo ; 28/08/2019 Dest/Reme: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS Valor Total : 29,50

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

SERIE

NF-e
250
001

JAIR JOSE STRACK - ME DANFE
CEP Municipio, 381 , CENTRO DOCUMENTO
CHAPADA/RS CEP: 99530-000 AUXILIAR
Fone - (54)3333-1566 DA NOTA FISCAL
Email: ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
NADIAWSTRACK@HOTMAIL.CO 0 - ENTRADA 1 4319 0897 1572 9100 0168 5500 1000 0002 5010 0002 0569
M 1-SAIDA Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-¢
N*® 250  fwww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
SERE sl PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
FOLHA 1 del

143190158201559

28/08/2019 09:53:17

NATUREZA DA OPERACAQ DADOS DA NF-¢
VENDA DE MERCADORIAS - 5,102 - 6,102

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ

031/0011574 97,157 291/0001-68

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

0,00

0,00

CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00,497 170/0001-23 24/0872019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA

“'1A PAULO WESTPHALEN, | 558, FATIMA 99530-000 2R/08/2019

.UNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA / SAIDA
CHAPADA (54) 3333-1604 RS ISENTO 095314
FATURA / DUPLICATA

WOR2019 G 250- 1/ | 29.50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ YALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 25,50
YALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COHDIGO ANTT PLACA VEICULO UF |CNPJ/CPF
9 - Sem Qcon. de Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF [INSCRICAO ESTADUAL
VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000{0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS i _
copIGo | DESCRICAC DO PRODUTOS / SERVICOS | NCM/SH | CST| CFOP |UN| OTDE| VL UNITARIO | DESCONTO! VALOR TOTAL B.C.ICMS| VL ICMS VL 71 {5‘&‘4?""'” ;\F‘.T
000163 | TULE 1,20X30m 016-ROSA MARAVILIIA | swparoso 0102 102 ‘M‘I" |,owe' 5,0000 0,00, 6,00 0,00 0.00 0,00 0 0
| Trib aprox RS 025 Nacional ¢ RS 1.0¥ Estadual Fonte i |
IBPT ‘empresometru coum b 7 |
0002586 FITA CETIM N*| VERMELHA SHOBAI00 D102 5107 |MT 45,0000 ;5000 0,00 22,50 0,00 0,00 0,00 ] o
| Tnb sprox RS 099 Nacional ¢ RS 405 Estadual Fonte
[BPT empresometro.com. bi | Lol \ i
06004612 ‘ LASTEX SACQ JOSE 10M 48081000 0102 $102 UN 1, 0000 [RHL 0,00 1,00 0,00 ‘ 0.06 (1XH1) i 0
Trib aprox RS 0,04 Nacional ¢ RS 0,13 Estadual Fonte
: 18P T/empresametro.com bt { { i { | { { | i '
PREFEITURA MUNICIPAL DE |
| | | | [ !
- ; . , - CHAPADA -RS
| \ T r .
i | :
Certifico que a presente fotocopia
e I
confere com a original.
. Funcionario Responsavel
| | ! \ 1 |
I ‘ / N\
L L Il
CALCULO DO ISSQN /
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR DO TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




Pairo Giacomelli Moveis &
Estofados Lida

- Fone: (54) 3333.1413
COMIELLI | Rua Padre Anchieta, 750 - CEP 99530000
Irfeviece Chapada - RS
Inscr. Est.; 031/0019826

e 4 A Swa Loga]
éil ifl
CNPJ 07.054.592/0001-73  Inscr. Mun, 0.1.683

Nota Fiscal de . g
Prestacio de Servico ' Via  Ne 468

Data da emigsdo: 2o/ 7 /20 / 9
Nome:_’ﬁ_fv.,_,(
End.:

Inscr. Est.. CNPJ:
Quant. Discriminagdo Unit. TOTAL

2 | Conlinke Cadine 3§ g0

Saalela 3¢ 9=

|£9 s

)

/[
)
/

,Rié}r;m(/ere a frreferincia Total R$ é ‘9, o

Grafica Chapadense - Gelson Schneider - Fone (54)3333-1433 - CNPJ 05,651 411/0001-60
2514 500 - 50x3 - Aut Mun 053/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA -RS
Certifico que a presente fotocop'
confere com a orjginal, f
Chapada RS _l» [ 1© 15

Funclonério Responsavel




; Demonstrativo de Pagamento de Saliario

ASSOCIACAO DE PAIS EAMICOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Chapada - RS 092019 Mensal

CNPJ 00.497.170/0001-23
de I'Nome d CBO Empresa local Departamento '
; b ] 252305 2 | 001 1]
SECRETARIA EM GERAL Data Admissao: 02/03/2009
kv Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 11000 hs 978.26
950 | INSS 8.00 % 78.26
Total 978.26 78,26
Total Liquido 900,00
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cilec IRRF Faixa IRRF  Dep
978.26 978.26 978.26 78.26 900,00 (),[}(] 00
Reeebi em: ’l‘q’f 0 i/_ﬁ Assinatura: \1)(

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS

Certifico que a presente fotocop'a
confere com a original.

Chapada RS \% /\0 / | ©

Funcionario Responsavel




iy ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000

WM B Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/R
"‘-’,':““ﬂi%_: e-mail: chapada@apaers.org.br
AL CNPJ N° 00497170/0001-23

Data de fundagdo: 0B de julho de 1994

Oficio n® 33/2019 Chapada, 13 de setembro de 2019

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos  cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Presta¢io de Contas referente ao Termo de Colaboragio n°

002/2019, de 01/08/2019 a 31/08/19 com o extrato bancario.

Atenciosamente,




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente;: Associagio de Pajs e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboragio: N° 002/2019

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboracggo:
estabelecer as condigdes para ex

expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sdo
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sdo financiadas e
Pagas com recursos de promocio da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover g melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Acbes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,

grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Ll\ltimero de alunos beneficiados/atendidos €om os recursos repassados: 40 alunos
Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagéo pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovacdo das contas.

Chapada(RS), 13 de setembro de 2019,

AGENOR FINCK WA —
Nome do dirigente/Representante legal N )ssinatura
Agenor Finck

Presidente




11/09/2019

—

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasi|

G338111054412880010
11/09/2019 10:59:29

Agéncia 370§ T D o I
Conta corrente 13722-7 ASSOCIACAQ APAE-PREFEITUR
Serlododo 0812019
Langamentos
blllontélll I'I'IOV]DI'I!I-sntD ‘rg";;';m_AE;_';;':’;; I - BOE;MOMO Valor R$ o Saido
30/07/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 26.565,97 C
06/08/2019 1370 19428 511 Dep2sito bloquead.1d 21 13.701.942.800.187  4.000,00* IR hL )
06/08/2019 0000 13105 109 Pagamento e Boleto o B0.601 96.24D/ 2646973 ¢ '
SUL AMERICA SEGUROS DE PESSOAS E-RREV} e R
07/08/2019 0000 10846 631 Desbloqueio de dep?sito 13.701.942.800.187 4.000,00 C / 30.469.73 C
12/08/2019 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internet 20,547 60,00 D 30.409.73 C
SICALNET /
22/08/2019 0000 13013 377 Seguro Ouro Empresarial 38.670 288,03 D 30121.70¢C L,LQ’U,\ v} PU:O{;
SEG OURO EMPRESARIAL.ALS
30/08/2019 1370 98015 470 Transfer?ncia enviada 551..';70.000.005.995 91,98
30/08 1370 5995-1 MERC RAMBOE W /
30/08/2019 1370 99015—478-Tramsler 'ncia enviada 551.370.000.006.425 132,65 D /
30/08 1370 84254 BAZAR LIVRARIA
30/08/2019 1370 —99075 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.010.738 262752 D/
30/08 1370 10738-7 K COM MATERIAL
30/08/2019 1370 J90T5 470 Transfer?ncia enviada §51.370.000.013.466 360,00 D /
30/08 1370 13466-X SERGIO G RICHT /
30/08/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada §51.370.000.029.000 133,830 “
30/08 1370 29000-9 CATTO COMBUSTI i
30/08/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.371.000.015.205  1.720.00 D/
30/08 1371 15295-1 NORBERTO LUjZ /
30/08/2019 0000  13185—a7T5Trposos 83.001 287,480 ) (VR
FGTS ARRECADACAQ GRE (
30/08/2019 0000 13105 375 Impostos 83.002 35690
RFB- DARF PRETO CALCULADO /
30/08/2018 0000 13105 375 Impostos 83.003 313,63D /
GPS - CODIGO DE BARRAS - /
30/08/2019 0000 13105 393 TED Trans!.Elelr.Dr'sponiv 83.004 5590 D .
041 0584 012229286000160 MARCOS ALEXAN /
30/08/2019 0000 13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 83.005 800,00 D
748 0333 00374984018 CRISTIANE THEISSE /
30/08/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 83.006 64,50 D
0410584 011918330000187 MARIA DEWES /
30/08/2019 0000 ——T3T05 353 TED Transf.Eletr.Disponiy 83.007 60,00 D
041 0584 091472530000198 CARLOS ALBERT -
30/08/2019 0000 1313 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.421,200.587.089 10450
Cobranga referente 30/08/2019
30/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.421.200.587.090 1045D
Cobranga referente 30/08/2019
30/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrnico 822.421.200.587.091 1045D
Cobranga referente 30/08/2019
30/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.421.200.587.092 10,45D 23.296.72 C
Cobranga referente 30/08/2019
31/08/2019 0000 00000 999SALDO 23.296,72 C
Putih
OBSERVAGOES : T—




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORAGAO

Termo de Colaboragdo n? 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/08/2019 A 31/08/2019

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
31/07/2019|SALDO ANTERIOR 26.565,97
06/08/2019 DEPOSITO PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 4.000,00 30.565,97
06/08/2019|PAGO A SUL AMERICA SEG PESSOAIS E PRIVADOS 96,24 30.469,73
12/08/2019|PG NFSC 13915 A SICALNET LTDA 60,00 30.409,73
22/08/2019|PG SEGURO EMPRESARIAL ALS 288,03 30.121,70
30/08/2019|PG NFCe 4825-4600 MERCADO RAMBO E WEBER 91,98 30.029,72
30/08/2019|PG NFE 114 AO BAZAR E LIVR BITENCOURT LTDA 132,65 29.897,07
30/08/2019|PG NFE 3032-3071 A KERBER MAT DE CONSTR 2.627,52 27.269,55
30/08/2019|PG NFSE 148 SERGIO GASPAR RICHTER 360,00 26.909,55
30/08/2019|PG NFCe 284735-284069 CATTO COMB LTDA 133,83 26.775,72
30/08/2019(PG NFE 1268 MARMORARIA DAL PIAZ LTDA 1.720,00 25.055,72
30/08/2019|PG FGTS REF. 08/2019 287,48 24.768,24
30/08/2019|PG INSS REF. 08/2019 313,63 24.454,61
30/08/2019|PG IRRF REF. 08/2019 35,69 24.418,92
30/08/2019|PG NFE 25729495 MARCOS A SCHUCH 55,90 24.363,02
30/08/2019|PG SALARIO SECRETARIA 08/2019 900,00 23.463,02
30/08/2019|PG NFE 107 MARIO DEWES 64,50 23.398,52
30/08/2019|PG NF 2205 CARLOS ALBERTO MORO 60,00 23.338,52
30/08/2019|TARIFA TED BB 10,45 23.328,07
30/08/2019|TARIFA TED BB 10,45 23.317,62
30/08/2019|TARIFATED BB 10,45 23.307,17
30/08/2019|TARIFA TED BB 10,45 23.296,72
TOTAIS

7.269,25 4.000,00 -3.269,25

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/08/2019 A 31/08/2019

Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Rendimentos financeiros: RS 523,82

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

Chapada/RS L7 SETEMBRO DE 2019.
|
Z, .
ussinatura
Agenor Finck

Presidente




BENEFICIARIO

SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV
Rua Beatriz Larragoiti Lucas, 121, Cidade Nova 20211-903 - Rio de Janeiro - RJ

l-‘\éUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV

CNPCPF

01.704.513/0001-46

06/08/2019

Dma g Ve anie

I 3075-9 /8074658

Nasso Numerg

26924843 9

l0337 l

03399.80740 65800.002696 24843, 901018 1 79730000009624

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO DO SISTEMA DE COMPENSAGAO.

memm A

; 0610872019

SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV

CNPLCPF

01.704.513/0001-46

3075-9 /8074658

N g0 Dacumi Expdow Do Achite Diata e Brocasaasoni; Mo b
22/07/2019 000313329000004 DM N 22/07/2019 26924843 9
. Catenra E sgubicon Mgus R e W Ry
RCR R$ 96,24

Informagées de Responsabilidade do Beneficiario

POS O VENCIMENTO, COBRAR R$ 0,10 AO DIA

NAO RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCIMENTO
WITACAO DESTA PARCELA NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES

PROPOSTA 000700053199 CVP000004510035 EST. APOIO 56158 EST.VENDA 2574411 CIA 622
0 SUC 094 CART 144 2a.VIA

wittag Ui uns

+ Mora Maina

GILVANO MACHADO DE MOURA - 024.857.930-42
RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA - 121, CASA - 99530-000 CHAPADA-RS

R

et Nl S

FICHA DE COMPENSACAQ

»




31/07/2019 E-malil de Federagao Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 13915JUL/2019 - Sicalnet

e

47§ APAE BRASIL

v, ‘
SIS Fo0eracto Nacorsi des Apaen

Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>
e i S =
Nota fiscal eletronica 13915JUL/2019 - Sicalnet
1 mensagem
e ——ee e
Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br> 31 de julho de 2019 12:00
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

INFORMATICA LTDA

CNPJ 07.805.713/0001-02 - 1€ 031/0020280
Provedor de Internet Wireless RUAALFREDO WINCK, No. 259

99530-000 - CHAPADA - RS . Fone (54) 3333-1333

NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICAGAD - MODELO 21

NUMERO: 013915 SERIE: A-1
NATUREZA DA OPERACGAO: Presta

. SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
IcalNet

EMISSAO:31/07/2019 REF:JUL/2019 CFOP: 5.307
cdo de servico de comdnica¢io a n3o contribuinte.

Cédigo Cliente: 000088

APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAO DOS SERVICOS: VALOR:
SERVICO DE INTERNET - JUL/2019 VELOCIDADE 15 MEGABITS RS 60.00"7
I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;
Il - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISS E DEIP),
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%)- Fonte IBPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%); VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
R$ 0,00 0.00 R$ 0,00 R$ 60.00

AUTENTICAGAO DIGITAL:
c8b5.80a6.83d7. ae552578.21d2.ec7f.dd51




MERCADU_ RAMBO £ WEGER LTDA
CNPJ: 02, 808, 748 /000125 IEST 031/0013852
RUA Dn REPUBLICA, 72 BAIKRI)
CHAPAUA - RS (05)1533 31203

o e v e s i 1

' DANFE NFCse ~Docimerito Auxiliar . |
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nio permitg aproveitamento de crédito db ICHS

e (30100~ o- T | Und---lfmt ..... Tota
1608070510976 LEITE COND EL 200 N 4 dé a.s
1691550 ‘66 BONBON ANOR G 1O WN  T'%8 798
2. 99 CHOCBISLACT 1O00UN 49§ 499
1622300607399 CHOC'BIS LACT 100 UN 499 489
169750080165  SRIGAOEIRD BJ 1GOW 796 798
TROTS0001652  BRIGADEIRO B0 (0O UN T8 7.8
1898951357381 NATA FRIOLACE™ 100 1 599 599
1894650007563 CERABAMVOFL 100LN 1579 1579
TRSAGSOONISES CERABRAVOFL 100U 1509 15079
QT0. TOTAL O ITENS 9
-TOTAL 80,45

SUB-
VALﬂR TDTAL R$ 80,45
FDRHA UF PﬂbAHEN!D VALOR PAGD k¥
Credita Loja 80,45
w Ap Tr‘lh m R R 1#"5’2>Fome !BPT

IGHE
ams-ass@ eﬁ mm "

RUA PA EN, 1558

30/
(10. 497, 170/01)01-23

Emissdo Normal !
Nomero: 4600 Série: 1 Emisc#o:21/08/2019 16:36
PR B Lot
\ onsulte pela U'E CESSO em
WL/ fwww. Sefaz. 1. Gov. bit/NFCE/NFCE-COM, aspx

ﬂ3lHDBUSBUB?dﬂUDU125550010000046001012109q02

"cmsmmm NAD mzmmcnm

Cun ulta Jia ie1 ot OkCode

Pratocalo ge/nutoriza?an IQSIQII$9?46724
Dezenvo lvido por Prodan Sofiware Lida

ety

| HERCADD R E NEBER LTDA
i CNPJ 03. 808 744 08?} -25 IES% 1336/0013852

CHAPAUA RS {05)4335 31203
DANFE NFC*e - Documento Auxiliar

da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Ndo permite aproue1tamaq}o de crédito do ICHs
B T 7 Und---Unit.----Tote|
184632 6514 SUCO'PIKD LAR 1 U0 CH 2,84 2.9
T80BS U514 SUCD PIKD LuA 100 Ly 249 2 49
1698505140405 PRATO DESC 10 2700 LN 115 2 30
?39&0594"4708 PHPEL Tﬂﬁlﬂﬂ i,ﬂﬂ UN 328 325

a1D. I0[AL UE [TENS 4
SUB-TOTAL 11,53
VALOR TOTAL R% 11,53

FORMA DE PAGAMENTO
Caédito LoJa

Vl An Tr1h P$ j N 82(|5 ?B)POHt& IBPT
Upe:amu '005 HICHELE

 VALDR PAGJ Ry
11.53

Numero 4825 sér: 1%5 Eamo 23;08{2019 10:50

43190803808?4400012565001000004825|0128431FQ

ez o AV

cbﬁstmmn nm m:mmmm

Consulta s Iehor ORCods.

Protocolo de Auiur\aaﬁgu 1051@1147%?(1Q2

“l E‘rr..

Uesenva lvido por Prodan Softwulu Lida
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- e s T
S s S i

0000000114
001

iy

9 1137 1545
Data 3o E rugen,, g
03/08/2015
Oata Saidas Ervrgy————1
03/09:20‘!9‘
e 218,
15:21:00,
Calculo dog Impostog
hﬂicmmm R e SO
| VAl A ’32-55,‘
H 132,65
Trang Tz
ii—_________._
L.
Dados dog Produtos
—— % _ :
Cod, Prog | Vir Agray
— i
" 'BLOCO pE RECIEG 8/ CANHOTO s0p 5 wzmoooI. 0500 545"y | 10000 0s:
2115 IPAPEL caRTop £ 1002/ 010 (5102 uy | 20000 068
| | i i
)& |umnsssmmux-:mmreu #081000| 0500 os| on aoom‘ 13
#1043 EMBALAGE pap, PRESENTE g 4194000 0102 |s10z] 8,0000 i07
/1029 mommsemz 39232600 0107 5102 uy 6.0000, 140/
s|é19 PAPEL M C/SO0FLS . Maa pp 40025810/ 0500 5405, 1.0000| LY
/153 A e FACE 19K U T o 350691801 0102 [s102) (| 10000 ‘o
e/1g2 .'oou TEKBOND N 2. 20 35061010/ p1gy st02) uy ! 10009 T
'ffﬁl 'm&ummmA 98081000/ 0s0g stosf un 1,0000 | 08,
w0l Enon.smmomoownmhucm 48211000 0102 |s102| |y 20000 L ol
|1 mowemanoumm.rm 48171000/ 0800 (545 1oy 50, n2g!
e PLACA €M Eva ¢/ 6Liren 40081100] 0102 (5102 1y 1,0000 1 58
CANETA £5F a7y CRISTAL . g 96081000( 0500 (5408 | 1y 20000 Y
v[58 I,cmnssr-&waucmm.-ac }:‘m:w 0500 {5405 uN j 1.0000] 521
18 ILAPIS PRETO £Co1 41 G e CASTEL  [3novtong] 010 fsr02l | 10000 0z
| | |
" 1084 ;manommwm Mzomoell 0500 5405: UN I Wmo‘, D4
4 { |
b IMOLHA DEDO 126 134042020/ 110, Imz ! 13
18 J'&mmrrmmomoo.ufm 58/
|
" BORRACHA BRANCA 20

l-DOC‘EMmDO PIME OU Epp OPTANTE PISIMPLES NACIONAL
I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE |p)




“RECEREWR DF KE e 1 Sou BETAT 5F CONSTRUCAD L 164 08 PRBB0Y BT So A e e TOE CONSTANTES WA NGTA 1 ISCAL MWBE ™ T ee—, ————— —

ﬁiiiﬁiﬁFﬁ'BWruWW“ "r"ﬂ'e'_'—h_“"_“*_*_“_ ﬁm‘wﬁu—*——«q N® 3071
_ S Assocnos CDOS PAIS E AMIGOS DOs EerP 332 84 o ngIE; 1 I
e -t e e ;,l". """""""""""""""""""" Sl it OO
i KERBER COM DE MAT pE CONSTRUCAQ | DANFE !
\ LTDA | DOCUME
m, lga | NOTA FISCNTN? 2:?#3212: F
H:: H# RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - cnrmo , ENTRADA IOl
4 rmm e - CHAPADA - X | Salba I‘ 4319 0810 JUJ" 7700 0189 5500 1000 gpig 7112 8110 7469
.Kh'tu CEP: 95530-000 ,N°3071 ”—‘—_‘—*—_'—‘_—-—ﬁ S
Consulta de autenticidade no pore rar‘fonal
Moterials de Construgao . SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda, -90V.b: /porta.

_ E-MAIL: 4erbe:.n.‘e@qn4:l.com 'FOLHA - 11 L 9u no site da Sefaz Autor: zado:a
...‘wmm.m;.a‘—,_' o - e T nn‘omaucmwuumuT . 8l
VENDA DE ‘«‘EW‘ADORIAQ A PRAZ.O ‘431901‘\"4*4121 26:’08/20‘9 11 Of
TNBCHICAQ CHTADUA, T o -‘v:scwqﬁ—:namﬁvi o . Yowel er : e

03100211" 10.303.777/0001-89 |
TINATAR: /REMCIENTE '_"_g—f __i‘ "__-‘A* *‘M “_‘—L—— _‘—L-——_*___ —_— —
S inaig — —_— — T

oL WAZAD SOCHA| lelC” T B VYMTWD—__-—H—AN“
‘ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DOs EXCEP(ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DO) 00.497. 170/0001 =23 26/08/2019 |
ik TP M AN — et oot o ?
ENDERECE BARRO DS TRITO cer T
RUA PAULC WESTEPHALEN + SN BAIRRO FATIMA 99530 000
Iiwncﬂ'-o - -lmuu T [V Tmuuonvm ) T ¢;)me-m-c-wa-unn A
CHAPADA (54)3333- 1604 RS
-T'r'\ﬁ.;mmu e = _L_L_—_‘—— == — = e e
S — = —L______‘ . T "
NUMERO VENCIMENTO VENC IMEWTO VALOR 1 NUMERO VENCIMENTO VALOR
e BUE R 25/09/2019 332,84
CMCU0DO WhosTG =
"Wa3€ 0F CALCL G 0o 1 s VALOR DO 1Cag VALOR TOTAL DOB PROOUTOS
b i g,00 0, 520, 84,
“oorgre [ VALOR 00 sEGURG T cesconr VALOR TOTAL DA NOTA ]
~ _ 0,00, 0, 00 0,00 332,84,
lmlrun‘lﬂﬂr_u.wsa 7 = - i - —_-7_*_ = =
NOME 1 RAZAD 511¢1AL FRETE POR CONTA COOIGN ANTT PLACA 00 vEKCULO Jenpscos o T
i 9-SEM FRETE i
= - = —— T 7__?_,__4__-_____ Z=3G —— —— = —re -
>uvmm:cu MUNIC 0 ?ur ¢mcwcc1rwu 3
t N rnston Vunnca T e T [ —
e . ,_,A___.‘_.”_; : ._,._9 -
B S —— =EEey Po— S i
SESCR.CAD DES PRGNS ¢ stryycos ‘h};l?.::'lﬂ VALOR  rapay b "__;‘_L_ﬁ-j"—cl:w—i
4 I IWETE e et — ALk - g ;
[; £UTO PA ?o-.u: PEL PVC TPG-02 ! ‘9‘14090 ! 0500 5405 0,0 0,00,
b VE . s N - - — L
: o - TPA P‘?::u: TZEL PVC=TPGC) "’ 74090 | 0504 | 5408 ] [ ; na o, nn
SNECE '-L' -E -:._ —e ——‘__—ﬂ»‘ T =]
t566061 / FXFANSTVA SI0ML - 139061090 | 0362 | 3102 .08 0,00
e o AT et - =
V45 : T THOFASICO o Ll 362000 | 9500 | 5405 1 yy uz 9,00
e e g oea¥ERGAS e VRN i . . )
1 ~ oo T = |
i o1 ;”..."" CORTE ACC/INOX T°XL, 3MM WORF \sansmzo 1102 ] 5102 | oy 0,00 | 0,00
M DERERS b
LiBEY ARTAMASSA < EXTERKA VOTORAM 20KG = VOTORAN 12149000 | 0500 | sa0s | sc 00 | 6,00 !
e = CATEX RERNER ——1 e
— R - ACRILICO 1817 ATEX RENNER 32091010 | 9500 | 5408 | vy
350 i} ATLAS 322/23 EXiRA - ATLAS 96034010 | 0102 | 5102 | Uy
187 ) Fho=319X1 - ATLAS 96034090 | D102 5102 | uN
—19257 f = MZDIO - D'VEM_A.J 25059000 | 0102 5102 UN
240 25232910 | 0500 5405 6,00| 0,00 U.“U‘
90 . 38244000 [ 6102 | 5102 0,00 0,00 0,00
586

25059000 | 0102 [ 5102 | 8,00 0, 09 0,00 ;
e ild ] 9102

ARG DO LETEMA [ L i g bamcrdvgae B e

L LT LT P p—— P
CALCULO DO B8N B . _ e LI R e g T <
INSCRICAD MU 1 'a " vaoa 1arAL BOS BEAVICOS Mun&cucunnom&-w VALOR DO 1880

A N A o " == iz S .
mmﬂt - = )

p = ————
woumnco'--- FanTanEy | RESERVADO AD FISCO

- T I ' PARCERIA




RECEDEMOS DE lihﬂéu COM DE MAT DE MMLMEWM OONI!AITEIMNOTAKI!M mmuw.

—— Wra

TA Ge RECEOWENTD GENTF CEBEDOR TTRAT VA TOTAL NOTA N° 3032
B o IAssocnos PAIS E AMIGOS DOS EXCEP 12-294,68 SERIE: 1

T KERBER COM DE MAT DE CONSTRUCAG DANFE ﬁ( | )

l"l ."I LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DE '

ll" .'h NOTA FISCAL ELETRONICA

=ll L] RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - CENTRO ENTRADA

e W CHAVE DE ACE880

"E- EERE.;::PAE:S;OR?M SAIDA 4313 0810 3037 7700 0189 5500 1000 0039 3210 7162 9245
l K i - N° 3032 Consulta de autentici i
~ nticidade no portal nacional
Materiais de Construgéo SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda -gov.br/portal ’
E-MAIL: kerber.nfe@qgmail.com JFOLHA: 171 QU no site da Sefaz Autorizadora,
q:lmkumuvsm PIOIMOHMOIMD!UGO
&‘ENDA DE MERCADORIAS A PRAZO 1143190144359717 07/08/2019 16:29 T
INBCRIGAD E8TADUAL ‘tmuuntmumr CNPJ 1 CPF
0310021146 L T
—iceelidf 10.303.777/0001-89
NOME ¢ RAZAQ BGCIAL CNPy/ CRF DATA EmiBsAD
ASS50CDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP (ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DO) 00.497.170/0001—23 07/08/20197
ENDEREGO NTRADA
RUA PAULO WESTEPHALEN + SN J;:;IR";;JMFATIMA J[GQE’BS.'SO-OOO = e
UUNICIR I FONE / FAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
SHA,PADA. (54)3333-1604 RS l L T
:@%n: VENCIMENTO VALOR f NUMERO VENCIMENTO VALOR [
001 06/08/201% 2.294,68 o " e e
ALLVALCAUPOSTO
BASEDASE DIULO DO ICMS VALOR DO iCM5 BASE DE CALCULD DO ICMS SuBST, r\fum 00 ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
o o,ool 0,00 | 0,00 0,00 2.294,63
-w.u‘g: qETE VALOR DO S£GURD Rﬂcomn tm. DESPEBAS ACESBORIAS VALOR TOYAL DO 91 VALOR TOTAL DA NOTA
e . 0,00] 0,00 0,00 D,DOI 0,00 2.294,@
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO us CNPy ) CPF
9-SEM FRETE

ENDEREGO MUNICIPIO urF INSCRICAO ESTADUAL

e 1

rsuhﬂm EsPECE tmu Tmm PESO BRUTO Eso )
0

mwmg:gm

~aRIGY DESCRICA? D08 PRODUTOS SERV, NG UN VALDR " o BASE VALOR ALIQUOTA

¢ DUTAS / SERVICOS NCM/SH [csosN | erop | unto|  ouaws. nrzhRio | VARR TOTAL [——ob ey o e TS
T ARETAC - ARETAD - DIVERSAS 25051000 0102 | 5102 | ON 3| 125,00 375,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
14532 BRITA - DIVERSAS 25171000 | 0102 5102 | w 2,5 78,00 195, 00 T, 00 0, 00 ©,00] 0,00] 0,00
T CIMENTO - TODAS AS OBRAS VOTORAN 50KG -
(4540 i 25232910 | 0500 | 5405 | se 1 27,00 459,00 0,00 0,00 0.00| 0,00 0,00

CA - TGBL 6M 6X4.2X4. RRO .2 -
lasel ;?5;:\_555 ZTRERRG €000 | nunon | 0ags 5405 | o 5 41,80 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0, c0
20257 AREIAO - MEDIO - DIVERSAS 25059000 | 0102 5102 | un 2] 125,00 250, 00 2,00 0,00 9,00] 0,00] 0,00
T5488 ALVENARITE - 5 LITROS - DIVERSAS 38244000 | 0102 ] 5102 | N : 23, 66 23,66 2,00 0, 00 0,00 0,00] 5,00
S35 TUBO SANTTARIO - BRANCO 150MM - AMANCO 39172300 | 0500 ] 5405 | m 6 25,58 153,36 0,00 0,00 0,00] 5,00 0,00
T 1 \TE - 1 =

TS :;'155::.5«:5 LIZANTE - SELAMIX 5 KG 32149000 | 0500 | 5405 | un 6 27,55 165, 30 2,00 0,80 2,00 0,00 0,00
14974 Cgf;:::s“ * FHZERNA VOTORAM 207KGT= 32149000 [ 0500 | 5405 | sc 1 10, 36 10,36 0,00 0,00 0,00] 0,00/ 0,00
15,787 | FERRO CA-50 - 5/16 8.0Mm4 4.39K0 B/ = 72142000 | 0500 5405 | BA i 22,71 22,71 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
487 TII0L05 - 21 FUROS - DIVERSAS 69041000 | 0500 5405 | un 30 1,71 51,30 0,00 0, 00 0,00] 0,00] 0,00
3Ly TERRA - REFRATARIA 10KG - ARGASUL 25083000 o102 5102 | sc k] 17,10 51,30 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
g TIJOLOS - REFRATARIOS - DIVERSAS 69022010 | 0500 5405 | UN 95 3, 23 306, 85 0,00 0,00 0,00] 0,00] 6,00
2iMgg | oS0 © FORTE GREEW EW.113 X1,0N22, 300 - | oo oo 1102 s102 | un 1 8,26 8,26 0,60 0.00 0,00{ a.00 | 0,00
8010 renars w0 = HARROW 20MM CIASSE 18- e o 0500 | 5408 | w 1 2,66 2,66 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00
161 ADESIVO - PARA CANO 17G - TIGRE 35061090 | 0102 5102 | un 1 3,07 3,07 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
8206 LIXA - NR:60,80,100,120,150,220 - NORTON | 66052000 |0102] 5102 | on 1 0,95 0,95 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
320 JOELHO MARROM - 90 PVCH _20MM - DIVERSAS | 39174090 ] 0500] 54051 UN 2 1,43 2,86 6,00 0,00 0,00] 0,00] 5,00
5890 BRACADEIRA - SEMI TIPO U 1/2 - DIVERSAS | 73269090 | 0500 5405 | on 2 0, 48 0,96 0, 00 0,00 o, 00] 0,00] 9,00
18649 BUCHA - WURTH 6 MM - DIVERSAS 39269090 | 0500 5405 | un i 0,48 1,92 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
2821 PARAFUSO - PHILIPS 4,0 X 40MM - DIVERSAS | 73181200 | 15007 5405 | Un 2 0,29 1,16 0,00 0,00 9,00] 0,00] 0,00

(VB4 GO NETEMA LSS0 DA WL ARG W 11834 GANT L CHRADI Eae PARCE R S8 TE AL | oyt § 8

~ALCULO DO I85QN

| INSCRIGAD MUNICIPAL Imm TOTAL DOS SERVIGOS l BASE D8 CALCALD 0O 1EB0n l VALOR 0O 530N ]
J

0AGGE ADICIONAR

INFORMACOE S COMPLEMENTARES

PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 0.00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2.80% NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA
1..C.123/2008,

Vendedor M.Z -11

Vi.Aprox.Trbutos R$ 0,00 - Fonia:IBPT

CREDIARIO RS 2.294,68

T RESERVADO AO FISCO

A~~~ a




Numero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA i | ]
Dala e Hora de Emissao
Secretaria Municipal de Finangas 28/08/2019 08:43:41
Codigo de Verificacdo
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE il
PRESTADOR DE SERVICO
CPFICNPJ.............. 97245864000105 Inscrigdo Municipal:  0.1.051
Nome/Razao Social.: SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000
Enderego................. RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS
Municipio.................: Chapada Bairro: Centro
Telefone............... E-mail:
TOMADOR DE SERVICO
CPFICNPJ.....ccovnnnt 00497170000123 Inscrigéio Municipal:
Nome/Razéo Social...: ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP  CEP: 99530000
Endereco................... RUA PAULO WESTPHALEN 1558 UF: Rs
Municipio..................: Chapada Bairro: CENTRO *
Telefone.................. E-mail:
DISCRIMINAGAO DO SERVICO ] '
HONORARIOS CONTABET S REF. MES 08/2019 i 5% el QD
ltem da Lista de Servigo.......... 1719 Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares,
Regime Especial de Tributagdo: 0
Exigibiliade do ISS..................: 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia............. 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construgao Civil.......................: ART: Intermediério;
VALORES
Valor do Servigo.....................: 360.00 Valor do INSS,........... 0,00
Descontos Condicionados....... 0,00 Deduges.................. 0,00
Descontos Incondicionados. ... 0,00 Base de Calculo........ 360,00
Retengdes...........co.ovveeernnennnnt 0,00 Aliquota........csvennst 2,00%
Valor do PIS.... 0,00 Valor do ISS..............: 7.20
Valor do CSLL,.......cmmmmssenrent 0,00 Valor do ISS Retido..: 0.00
Valor do COFINS.........cco.co.nt 0,00
Valordo IR.........c.cocorovmnnnnn 0,00 Valor Liquido............: 360,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta nota Substitui o RPFS da Série 0 e do nimero 145

Verificar autenticidade
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Protacolo di Autorizecde: 1436911215«143}2
Bata na umartzam 17/08/2 19 15:00+33

R

- _-..-..,.

rib. Apross T 3.0 Fed. e 7.08 £st.
pms ONERCIY, 13~ R3S26F

L y8: 001 Cavxa: wwé&n"mzs”:
KN 01 numfistn N?t{ls [ o

CATTD CONBUSTTUE 15
TP 'u'gmaﬁ" 5

944
Ellf .
EHgIZ?\‘ 3
Mu'a Fis 4l e Euri._umdu- E;etrumc&

wumu o ussenmm i i, u»uunn 0. TOTAL
Iﬂmm . BASOLTHA CONUN, WAL ama;,nagn

chuaentu ﬁum i8r s

RO O s
g“ ?2.‘5%5“%

SI

e -f_-\.*.-

Consulte pels Chave de Aees |
httes:/ /. safar.rg. HW IEJE@EWNFCE -COM. aspx

§319 6RI3 0833 5700 cﬁao 500 5000 2847 3312 657 9354
Suwnsg T
s PRIS muagn &lualinrs o
b v Fﬂ WA, CHAPAGA-RS

Mo 006280739 Sar 10:008 Enrssdor 3 zwl 2018 104210

Protocn ' Rutorizacao: 1431 5
‘ ta‘dankggnrimin EIIOBJZM t‘lg??g

i -.m.-.._..

IﬁP . F%ID ss" Ji rua. u 506 Est

Losa: 001 Catxa- Bi5uean- 000MRE0p: 3350 - iramin weess

Hatorista: Lr”:stmuelﬁ;[m u;?um Up 2350 - CLEGHAR WENDES
kt FPEFEREH['M Nvi

Lk ﬁﬁﬁﬁ




o Idenliﬂuclo do Emijtep,
M@W MERARIA DAL PIAZ L1, . M

DANFE
DOCUMENTY AUXILIAR
Rua Roga Zanella s/n PANOTA Fiscay,
F.LE'mONICA
Centro 0-ENTRADA

1-SAlpa

Constantina/RS
E 0 99680-000

- 19/08/2019 16:47:53
00.724.854/0001-10

DATA ba EMISSAO
ummmls‘mrro CEP DATA DA zmm“.qu
Centro 19/08/2019

R
0

CALCULO po IMPOSTO
BASE pp CALcuro Do Icms
0,00

VALOR pg FRETE
‘IANSFORTADOR /
"o AL

HORA Dy SAIDA
16:51:44

VALOR pg Icms SU'W'I"I'IJ!CKO VALog TOTAL

INSCRICAQ ESTADUAL

YOS ADICIONAJS

"ORMACOES CUMPL!MINTARES
“UMENTO EMITIDO POR ME oy EPP OPTANTE Do SIMPLES NACJONAL CONFORME OS TERMOg DO ARTIGO ADALC
2006 REF AQg TRIBUTDS FONTE: 1pr

'Prox RS; 72,24 Federy|
s} empmumum.mm.hr SAl6Fg
o Calculo ropgg : RS 0,00

IcMms Proprio; RS 0,00




> - GERT Rt Lo st —. “'\r‘Tf’T“?S"E}F'EW‘W

f - ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 28/08/2019 - 08:37:14
FURIDO CE GARANTIA DO TENPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP 8.40

|01-RAZAD SOCTAL/NOME e T ]02-DDD/TELEFONE
- r
(ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

. (0054) 33331604
03-FPAS -

04-SIMPLES 05-REMUNERAGAC 06-QTDE TRABALKADORES ~ 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 3.593, 56 2

8

:OS-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( 8 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
| |
i

115 f 017980-9 | 00.497.170/0001-23 | 08/2019 ’ 07/09/2019
L e W . ST Y | L bl

| 14-Encarcos ~ Tis-rorar a

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 15-totAL A RecoluEr

|

287,48 | 0,00 | 287,48 |

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2019%+

858500000029 87480179190¢ 907632050807 049717000012

’*’?’ E I E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
i

GERADA EM 28/08/2019 - 08:37:14
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SEAVICO
GFIP -~ SEFIP 8.40

AUTENTICACAO MECANICA

01-RAZAC SOCIAL/NOME i Tl B i " 102-DDD/ TELEFONE
%_ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

(0054)323331604
{03-FpAs

{04-sTMPLES 05-REMUNERAGAQ {06-QTDE TRABALHADORES |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 3.593,5% 2 8
L [
DE-C00 RECOLAIMENTO 08-10 RECOLHIMENTO LU=INSCRICAD/TIPO( 8 L1-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 | 017980-9 00.497.170/0001-23 08/2019 07/09/2019
|

|13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14 -ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
287,48 | 0,00 | 287,48

**VALOR _FG'i'S A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2019+%*

<
B
“
| 858500000029 1874801791906 907632050807 049717000012 AUTENTICAGAO MECANICA




1* Via

‘ 'mndumwan-rwznnr
/ M. MINISTERIO DA FAZENDA

02 PERIODO DE APURAGAD
31/08/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPyY
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais 00.497.170/0001 -23
04 CODIGO DA RECEITA
DARF 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA 06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 19/09/2019
07 VALOR DO PRINCIPAL
4 35,69
DARF vélido para Pagamento até 19/09/2019 08 VALOR DA MULTA
Donmicillo trbutério do contribuinte: 0,00
CHAPADA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS OL - 1.02/69 0,00
Auto Atendimento Versao 5.47.66.8603 - opgao 1 - DLL verséo 1.4 10 VALOR TOTAL 35 69

85640000000-1 35690064926-6 21004971700-7 00105619

{1 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% & 2° yias)

AT

Aprovado pela IN/RFB n* 738/2007

<onar nesta linha ——

2*' Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

2 Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

02 PERIODO DE APURAGAQ

31/08/2019 j

(03 NUMERO DO CFF QU CNPJ

00:497:170/0001-23-

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA 06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 19/09/2019
VALOR DO PRINCIPAL
_ oF 35,69
DARF vélido para Pagamento até 19/09/2019 08 VALOR DA MULTA
Domicilio tributario do contribuinte: 0,00
CHAPADA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/89 0,00
Auto Atendimento Versao 5.47.66.8603 - opcao 1 - DLL versio 1.4 1 o VALOR TOTAL 35 69

85640000000-1 35690064926-6 21004971700-7 00105619243-6

IRMTIbE

L

1 1 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 12 ¢ 20 vias)

— cortar nesta linha ——




GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIPB.40 TAB. 38.0 DATA: 28/08/2019 HORA: 08:37:14 3

CODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGOQ 4

I

COMPETENCIA 08/2019
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

RUA PAULO WESTPHALEN 1558
5 - IDENTIFICADOR 00.497.170/0001-23

CENTRO 99530-000
CHAPADA RS
0054 6
(0054) 33331604 6 - VALOR DO INSS(+) 313,63
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
PE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO
10 -~ ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA ., JUROS/MULTA/ {+)
‘irﬁoRRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 313, 63

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[ESEO00Tuo0SE ] [T3E 302707307 ] [SB0aSTITO00T ] [DTZIZ0TI0NS0 |

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIPB.40 TAB. 38.0 DATA: 28/08/2019 HORA: 08:37:14 3 CODIGO DE PAGAMENTO 2305

I

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 COMPETENCIA 08/2019

ASS50CIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

RUA PAULOC WESTPHALEN 1558
5 - IDENTIFICADOR 00.497.170/0001-23

-. CENTRO 99530-000
CHAPADA -
W (00s4) 33331604 6 - VALOR DO INSS (+) 313,63
2 - VENCIMENTO T =
(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENGAO £ VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAO
: 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
+
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
11 - VALOR ARRECADADO 313, 63

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FINADO.

12 - AUTENTICAGCAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[CESeO0000u03s ] [ T3E 302707307 ] [3O04STITO00Z | [ UTZIZ0TI0RS0 Y

L

-




e DEMARCOS ALEXANDRE SCHTUCITME G5 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DANGTR FISCAL INDICADA AO LADG NFe e
Ne, 025.729.495
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDDR SERIE: 890
J: 12.229.286/0001-60
- CNP.
{ ) DANFE CONTROLE DO FIscO sy
VARCOSALEXANDRE SCHUCH | - ot OO OO
ME Nota Fiscal Eletrénica
0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
RUA ALFREDO WINCK, 657 - SALA z]q;Sa';(ins 729.455 4319 0887 9586 7400 0181 5589 0025 7294 9515 3254 7320
COMERCIAL - CENTRO, CH APADA, RS - : et Consulta de autenticidade no portal nacional da
CEP: 99530000 - Fone/Fax: (5 433331001 SERIE: 890 NF-e Www.nfe. fazenda.gov.br/portal, ou no site
: =ran : i FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE Usg R
Venda de Mercadoria 143190158724375 - 28/08/2019 17:13:48
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIR CPF/CNP)
031/002190] 12.229.286/0001-60 ]
DESTINATARIOREMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CPF/CNP] DATA DA EMISSAG
“~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE 00.497.170/0001-23 28/08/2019 17:13
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
PAULO WESTPHALEN, 1558 CENTRO 99530-000
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
CHAPADA _ | RS J
FATURAS E DUPLICATAS
CcALcuLo bo iMposTO
[ BASE DE CALCULO DO 10ws VALOR DO iCMS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 55,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 J 0,00 0,00 55,90
TM‘HIDITAI-IDINDLUHH TRANSFORTADOS
[ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPYCPF ]
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO R
DADOS DOS FRODUTOSSERVICOS . e
'.\- cODIGO I DESCUICAD I NCMWsH ‘ arT CFor UNID. QT ! VLI UNTT, | VLR TOTAL I BCICMS l VLR ICMS ‘ VLR Ir1 Ifﬁ;ﬂll‘_m;‘lﬂ— ;
! !
™ "TARDINEIRR | 61046300 | o102] 102 16,00 =
P T 39241000 | 0300|3102 ] ?-WL - 7%—ﬁ 77777 L J’:_ -
[T I— T T o | sl i@ O Em| B .
e LACODECABELG 96159000 | 0400 Sioz 24,00 L
E ] 95066100 | 0400 | 5102 6,00 i
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1S50N VALOR DO ISSON ’
DADOS ADICIONALS —
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
[ Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: [ *** Login o
perader e-CPF: 005.434.770-02 - MARCOS ALEXANDRE SCHUCH; ]

28/082019 17:13:52 prod. i farvi




| Demonstrativo de Pagamento de Salirio

CIONAIS APAE Chapada - RS

0812019 Mensal
CBO Empresa Local Departamento FL
SR LIAL 252305 2 1 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Adinissdo: 02/03/2009
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 110:00 hs 978,26
950 [ INSS 8,00 % 78,26
Total 978,26
Total Liquido 900,00
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Maés Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
978,26 978,26 978,26 78.26 900,00 0.00

Recebi em: ﬂ) /_db_!‘ % Assinatura; \.09'(




NI e v e Lo U S pAUSUI0L CONBaNES

WFMMNMWMWODEFMSEMDOSMNS Data de Emisedo
- Rua DOUTOR PAULOD O WESTPHALEN, 1858 FA Chapada/RS

28082019
|Data de Recebiments lm.w‘hm

- SOLUTE

Ao Informatica
Papelaria e Bazar

Solugdes gm T

6450

[ Controle do Fisco

OV A mnm

4319 0811 9183 3000 0187 5500 1000 0001 0718 2375 6544 |

C dao portai da NFe
mmmbﬂmwnowdlmwbann
Protocolo de

Autorizagho
143190158168639 - 28/08/2019 - 09:29:34
Inscrclo Estadun! CNPRIICPF

0310021820 L T [11918330/000187 I
Destinatario / Remetente
e rneiante:

{Nomai3z8o Sac e
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Endereco Bairro/Distrite
Rua DOUTOR PAULO WESTPHALEN, 1558 - FATIMA
Mumicipio

DANFE

Documento Auxifiar aa
Nota Fiscal Eletrénics

Saida: 1 Lﬂ
Entrada: 0
N 0000000107

Série 001
Folha 1/

Inscricdo Estadual Sub Triburdna

Fone UF Inscriclo Estadual

Chapada RS i12;
Fatura

u--m. Vancenent Vi [N da onpata Vencimento w.lr--—.. Vencments Vieor | N da cupieats Vercroert; Var
[001 2810872019 64,50 i
o _ -——

Ciculo dos Impostos
(Ra3 30 Clicuio do 1S b (8PTy Iv-u Total dos Produtos

8 12,91

of da Frote T
0,00 0,00

Transportador / Volumes Transportados

Encereca -

Quanhdase Espgcs

Dados dos Produtos

Oescrigio dos Produtas
1340 LACO F:CiL 18MMX3I4CM -
2|37 SACO PRESENTE 30X45 TRANSPARENTE
3| W07 PEN DRIVE 16 GB
4 CORDAD

Dados Adicionals

Informaces Complementares

~ “-DOC.EMITIDO P/ME QU EFP OPTANTE P/SIMPLES NAGIONAL
-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
|
Aprox. RS 5,56 Fad - R$ 7,35 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 5A16F8
e -




e e Wy vty

Refrigeracao Moro
Carlos Alberto Moro

Fone: 54 3333 1253 - Celular: 99961 8731
Rua Santos Dumont, 572 - CEP 99530-000 - Chapada - RS

Ire st 031 0008336 CNPJ 91 472 530/0001-88 ;' tfria - ?mn?TGé?m
! * Via - al

Nota Fiscal de Venda 2 Consumidor Vi Vo 2,

Série D/1 No 2205

Data da emissi: 74
N:me: emlﬁng%gm__
End.: Bé%w O, WESIE/RFISS P ;

| Est; NPICPFO0 YT 2 7 20 6o 2 3

Quant, n%c;gso Unit, TOTAL
CONTROL L
cor fic) 60,@6
ord po. .
P
= P,
- /7
Apradece afreferéneia Total Rs _@-@
Grifica Chapadense - Gelson Schneider - Fone (54)3333-1433 - Chapada - RS - CNPJ 651 #11/0001-80

20762225 - 253 - 042017 - AIDF 50003763453




ASSOCIA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
“‘f .‘ s Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
o 00000000 e-mail: chapada@apaers.org.br
- (S SRk
“'Tl’\/‘\ CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

s W

Oficio n° 30/2019 Chapada, 05 de julho de 2019

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos  cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestacdo de Contas referente ao Termo de Colaboragdo n°

002/2019, de 01/06/2019 a 30/06/19 com o extrato bancario.

Atenciosamente,




RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/07/2019 A 31/07/2019

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
30/06/2019|SALDO ANTERIOR 38.831,29
01/07/2019|PG FOLHA FONOAUDILOGA 06/2019 2.344,24 36.487,05
01/07/2019|TARIFA TED BB 10,18 36.476,87
10/07/2019|PG NFSC 13514 A SICALNET LTDA 60,00 36.416,87
29/07/2019|PG NF 4192 A LUIZ JOSE COLLET 75,00 36.341,87
29/07/2019|PG NFE 3008 A KERBER MAT DE CONSTR LTDA 6.606,53 29.735,34
29/07/2019|PG NFCe 35157-48524-48475-48970-49730-49732 29.735,34
MERCADO RAMBO E WEBER LTDA 221,93 29.513,41
29/07/2019|PG NFCe 28254 A DONNA LTDA 367,30 29.146,11
29/07/2019|PG NFSE 134 SERGIO GASPAR RICHTER 360,00 28.786,11
29/07/2019|PG SEGURO A SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV 96,92 28.689,19
29/07/2019|PG SEGURO A SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV 101,52 28.587,67
29/07/2019|PG FGTS REF, 07/2019 287,48 28.300,19
29/07/2019|PG INSS REF. 07/2019 313,63 27.986,56
29/07/2019|PG IRF REF. 07/2019 35,69 27.950,87
30/07/2019|PG NFE 25292182 JAIR FRICKS MARTINS 464,00 27.486,87
30/07/2019|PAGO SALARIO SECRETARIA REF. 07/2019 900,00 26.586,87
30/07/2019|TARIFA TED BB 10,45 26.576,42
30/07/2019(TARIFA TED BB 10,45 26.565,97
TOTAIS
12.265,32 0,00/ -12.265,32

PRESTACAQ DE CONTAS RELATIVO A 01/07/2019 A 31/07/2019
Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Rendimentos financeiros: RS 522,10

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

Chapada/R$, 13 DE AGOSTO DE 2019.
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RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboracio: N°002/2019

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragao tem por objeto
estabelecer as condi¢Bes para execucdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria

Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de saldrios e encargos incidente sobre a remuneragdao dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretdria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicacao médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sio
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sio financiadas e
pagas com recursos de promocdo da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integracdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Acbes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizacio de
grupos de convivéncia, diagnodstico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colabora¢do foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentacdo pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagdo das contas.

Chapada(RS), 13 de agosto de 2019.

AGENOR FINCK i
Nome do dirigente/Representante legal e /)ssinatura

enoyr pinck
A% Presi\deme




12/08/2019

Banco do Brasil
.-—‘-'-'-_-_

% Consultas - Extrato de conta corrente

Erariisa

Cliente - Conta atual

Agéncia 1370-6 GRitEe Lol 8 OHUIN4, _
Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR Conmnda B O 0d Qﬁ\ 4
Periodo do 0772019 i G LT ., o S | =
exlralo

Langamentos (Rt

Bi. g e = P ——— A

balancete movimento A9-0figem  Lote Histérico Documento Saldo
28/06/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/07/201¢ 0000 13105 393 TED Transi.Elelr.Disponiv 70.101 234424 D _
0410584 02267238012 DIANE PINTO-DA§——
01072018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 811.821.300.200.846 10,18 D K
Cobranga referente 01/07/2019
10/07/2019 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internel 29,547 8000 [ W R oAy
SICALNET
- 28/07/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.003.085 5000
29/07 1370 3085-6 LUI7 JOSE GO
29/07/2019 1370 98015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.005.995 221930
29/07 1370 5995-1 MERC RAMBO-E-W
29/07/2019 1370 99015 470 Transfer?neia enviada 551.370.000.010.598 67 30D
29/07 1370 10598-8 DONNA SUPERMER —
29/07/2019 1370~ 99075 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.010.738 660653 D
20/07 1370 10738-7 K COMMATERIAL e
29/07/2019 1370 88015470 Transler?ncia enviada 561.370.000.013466 360000
29007 1370 13466-X SERGIO-GRIGHF—————""""
29/07/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.901 06.62 D

SUL AMERICA SEGUROS DE PESSOAS E PREM—
29/07/2019 0000 13105—4‘9%@W4A 72.902 101,52 D B

SUL AMERICA SEGUROS DE PESSOAS E PREVI .
e RS

29/07/2019 0000 13105 375 Impostos 72.903 287,48 D )
FGTS ARRECADACAQ GRF e T

29/07/2019 0000 13105 375 Impostos Fe——— 72.904 33630
GPS - CODIGO DE BARRAS e e

29/07/2019 0000 13105 375Tmposios 72.805 36680 2765087
RFB- DARF PRETO CALCULADO- e

30/07/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.001 464,00 [J}_ﬁ
133 5525 017842742000167 JAIR FRICKS M.

30/07/2019 0000 __13105—393-TED Trans Eletr. Disponiy 73.002 900,00 D .
748 0333 00374984018 CRISTIANE THEISSE e

30/07/2019 0000 13113310 Tar DOCATEDERF Tico 832.111.200.618.876 10.45 D
Cobranca referente 30/07/2019

30/07/2019 0000 13113 310 Tar DOCITED Eletr?nico 832.111.200.618.877 0450 26 56547
Cobranga referente 30/07/2019

31/07/2019 0000 00000 999SALDO 26,565 4

Transagao efeluada com sucesso por: JB554127 LUCIANE B SCHMITZ.




0002-APAE GHAPADA ¢ &ﬁﬁsﬁi& SRS Demonstrativo de Pagame  de Salirio
ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS LXCEPCIONAIS APAE Chapada - RS 06/201Y Mensal
CN PJ 00 497.170/0001-23 .
15 , me do Blincionaria Q- 2R CBO Empresa Local Departamento FL
15| DIANE;PINTOIDASIEVA [ e 223810 2 | 001 01
i FONOAUDIOLOGA _ Data Admissdo: 2210372018
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
1 | Horas Normais Diurnas 072:00 hs 2.61530
920 | IRRF 7,50 % 35,69
950 | INSS 9,00 % 235,37
Total 2.615,30 271,06
. Total Liquido 2.344,24
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
2.615,30 2.615,30 2.615,30 209,22 2.379,93 7,50 00
Recebi em: ;;' (8/5 !Ql [g Assinatura:_ \ lb\(,m«ﬂ P CJO\'SJNQ\




E-mail de Federagao Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 13514JUN/2019 - Sicalnet

2810612019
0% ‘“'“:-. émpﬁgr%ﬁﬂl: Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>
WITIRIANCS ’
f,‘]“\

Nota fiscal eletronica 13514JUN/2019 - Sicalnet
1 mensagem

28 de }unho de 2019 15:00

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br>
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

Q n
‘%‘-ﬁ- S Ica IN et INFORMATICA LTDA
)“_‘-—“—% CNPJ 07.805,718/0001-02 - |E 031/0020280

RUAALFREDO WINCK, No. 259
99530-000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 013514  SERIE:A-1 EMISSAO: 28/06/2019 REF:JUN/2019 CFOP; 5.307
NATUREZA DA OPERAGAQ: Prestagio de servi¢o de comunicagio a ndo contribuinte.

Provedor de Internet Wircless

Cadigo Cliente: 000088
APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRIGAQ DOS SERVICOS: VALOR:
SERVICO DE INTERNET - JUN/2019 VELOCIDADE 15 MEGABITS RS 60.00
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;
I - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISSEDEIPI.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 {13,45%) - Fonte |BPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
R$ 0,00 0.00 RS 0,00 RS 60.00

AUTENTICAGAQ DIGITAL:
- 740f .8da2.dfbc.6aecbebfe.64ab.6993.cb%b

hitps:/mail.g oogle.convmail/w0?ik=c74a7dad048view=pt&search=all’. [%3A16376081213525772568simpl=msg -{%3A1637608121352577....




ELETRONICA LC
Luiz José Collett

Conserto de Aparelhos Eletrénicos em geral, com venda ¢ instalagao de
completa linha de som awomotivo, Alarmes automotivos ¢ comercias.
ANTENAS PARABOLICAS.

Rua Padre Anchicta, 682 - B. Santa Lucia - CEP 99.530.000 - Chapada - RS
L Fone: (54)3333.1443 - Cel.: 9984.1602

Insc. Est. 031/0011876 Inscr. Mun. 0.1.105 CNPJ 00.395.183/0001-91
NOTA F! SCAL 19 Via - Branca Cliente

& D A Vista 2* Via - Jornal Talao
DE PRESTAGCAO

3" Via - Amarela Contab,
DE SERVICO Ne 41929
Data da Emissao: (% ﬂ_/ 20 Zi‘_ 5 ' o

J

[ClA Praze o

Inae ok olw ole
L ado V000 LO‘\/V\),l—xn'r o

J’%aaafeca*a/ P te}&/lénm"a/ TOTAL RS C; \ O C)

Assinatura

CONDICOES DE PAGAMENTO
1 Presd.
1.2 3.2
22 4.2

Gréfica Chapadensa - Gelson Schneider - Fone: (54)3333.1433 - CNPJ 05.651.411/0001-60
25x3 - 3.801 a 4.300 - 04/2016 - Aul. Mun.. 029/2016

o4 FPVag,

Y AT -

i 2




MERCADO RAMB

; WERCADD RAMB
0 E WEBER LTDA. )
CNPJ: 03.8U8.T44é0001—26 1EST: 031/0013852
20A DA REPUBLICA, 12
CHAPADA - RS (05)4333-31203

DANFE NFC-€ - Documento Auxiliat
da Nota Fiscal de consunidor Eletronica

Népd‘puermite %proveitameatt‘%ou de %E?fmqyd& 1CHS
_ Nag BET  Saeera-o-=c=-" 0 US Snite-r--
e T | £

o b e L

Cilp s o

Q7. TOTAL OE TTENS b
SUB-TOTAL 32,08
VALOR TOTAL R$ 06

FORMA DE_PAGAMENIU
Credito Lola

. 0006 MARIA
"PAIS E AMIGOS 0os &
RUA PAULD WESTPHALEN, 1558
CHAPADA - RS
99530,/000
00.497,170/0001-23

. ~ Emissa0 Normal
NGmero: 49730 Serie: . 4 Em15§§o:18/07/2019 10134
Via Consumidor ;
Cansulte pela Chave de Acesso EM
https://www.sefaz.rs.%ov.br/NFBE/NFEE—COH.aspx
CHAVE DE ACESSO
43190703808744000125650040000497301013887507

Consulta via leitor GRCode
Ok apa0
i e

BT,
de Autorizagdo 143190968888387
18/07/2019 134.54

J_Qgg@pvo1v1dqﬂgg[_Eﬁngn coftware Lida

Protocolo

2

19,33
$
3

33

VALOR PAGD R
19.3

B
3
2%
18,
conte:IBPT

io
—_-(td-Und-

0

0
.

b

[1;-

Fiscai
ﬂﬁﬂg%
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S

FE NFC-
aprod
R0

Wth S

£ TTEN

ite

3

i
AGAMENTO
Trib R$

a perml
ﬁ%i 0
itz

"

DAN

da Nota

sdito Loja

i !

i
T
Cré

TOTAL
OR TOTAL R$

!
J0TAL O

I
bl

a
o
]

DEN
Qm
SiB
VAL
FORHA

WERCADO RAHB
UE?&RLWA

E v

NPJ: 03,808, 744/0001-25 1EST: 031/0013852
RUA Dh REPUBLICA 77 BAIRRO

RS (05)4333-31203

DANFE NFG-€ - Docunento auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor gletronica
cré

Ngo permite aproveitamento de cr q_i_

§ %i%%%”%ﬁ%‘%%%%%'%E"?t%%’%ﬁd'"Tﬁg

---CHdi
) e
7897744500543 AROMAT . Eﬂlﬂuj : 1_E!E_] “U_N“ N ‘_‘1,'_ E

47D TOTAL DE TTENS
SUB-TOTAL
UALOR TOTAL RS

FORMA DE PAGAMENTO
Credito Loja

VALOR PAGD RY
43.56

Operadar: 0008 MARTA
APA‘—ASSOE.PAIS E AMIGOS DOS £
RUA PAULD WESTPHALEN,ISSB
CHARADA - RS
99530/000
00.49?.170}0001—23

i ~ Enmissag Normal
Nomero: 49732 Serg: 4 Emissdd:
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
https://www.sefaz.rs.gov.br/NFCE/NFCE—CDM.aspx
CHAVE DE ACESSO
43}90703808744000125650040000497321014020820

18/07/2013 10:38

EE -
Protocolo de torizagdo 143\90968905759
18/07/2019 10:

| :38:01
Desenvolvido por Prodan Software Ltda
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o MERCADG RAMB

0 E WEBER LTDA
CNPJ: 03.808, 144/0001 25 1EST: 031/0013852
RUA DA REPUBLICA, 72 BAIRRD
CHAPADA - RS (05)4333-31203
= DANFE NFC-e - Document huxi 1iar
_ da Nota Fiscal de Consumidgh Eletronica

K %19,3_'?_‘}9 aE_r_‘?Y?.ﬁ?."f?’ﬁ?uf?__c,ﬁ?qfF_D_T do] ICHS
T T TN S
IReessacegter  Bummpalaeh I 168 %43 o
[anley  GEHMMOKD L.obd 0.g8 da
B T | S
festootarT  BRClh WRE 1.8 iR
0. TOTAL OF me . 10
SUB-T 48,12
DALORTOTAL Re 1817
FORMA DE PAGAMENTO - VALOR PAGD R
Crédito Loja 48,12
Vi Trib RS 7.75(16.10)Fonte:IBPT

Dperador 0004 JOSIANE

i Em1ssa0 Normal
Nimero: 35157 Série;
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso e

2 Emissdn:05/07/2019 14:43

https://wiw.sefaz,rs. gov br/NFuE/NFCE PUH aspy
CHAVE

43190703808744000125 650ﬂ20000331571012998700

CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADO

_____________________________________________ A

Con%u]ta via leitor QRCode

Protocalo de Autu:|zaca0 143190805168177
05/07/2019 14:43:28
Desenvolvido por Prodan Software Ltda

1
|
|
|
I
t
|
I
!

£

3

:98
£8.90

q
1
14

MERCADO RAMB

0001-25 IEST: 031/0013852

UBLICA

VALOR PAGD R$

aa

72 BAIRRO
4333-31203
|
1

Hd-—— n

-l
1
UN

j
|
1

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

ento de crédito do ICMS
9.76(14.16)Fonte: IBPT

b

CHAPADA - RS (05
R
f

B

cr-é-----ﬁ
S

i
it

f
BHTHTE PALHA
QTD. T0TAL DE TTENS

SUB-TOTAL

|
|

RUA DA RE

i

Crédito Loja

CNPJ: 03.808.744

V1 dp Trib RS 9,

Nao permitE aproveitam
FORMA DE PAGAMENTO

I
s

i

0 E WEBER LTDA
VALOR TOTAL R$

7896379300326

MARTA
ASSOC.PATS E AMIGOS DOS E

Operador: GOOB

APAE-
RUA PAULO WESTPHALEN, 1558

CHAPADA - RS
99530/000

MERCADO RAMB
0 E WEBER LIDA

CNPJ: 03, 808 ?44/000 -25 TEST: 031/0013852
RUA DA REPUBLICA, 72 BAIRRO
CHAPADA - RS (0554333 31203
- DANFE NFC e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
o permite aproveitamento de crédito_do ICMS

3%3%5?%7%5%%"'ﬁﬁiﬁ'éiﬁéﬁ'é"'f?éﬁ'ﬁﬁd R

QTD._TOTAL DE ITENS
SUB-TOTAL
VALOR TOTAL R$

FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

rador: 0006 = MARIA
APAE- ASSOC PAIS E AMIGUS DosS E
RUA PAULO WESTPHALEN,1558
CHAPADA - RS

99530/000
00.497.170/0001-23

Emissao Normal
Nimero: 48475 Série: 4 Emissdn;08/07/2019 39:20

Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso
https://www, sefazA‘l‘"% %ov br/NFCE/NFCE COM aspx

EA
4319@703808744000125650040000484751014109703

Protocole ge/Autor1zaBao 143190918187019
Desenvolyido por Prodan Software Ltda
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. E A | g
Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Donna Comercio de Generos Alimenticios Ltda ME
Donna Supermercado
— CNPJ. 09.579.691/0001-02 / IE: 0310021073
Rua da Republica, 254 Sala A
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

200023 PAO FRANCES KG 2,30 KG %9,98 22,98
43

200023 PAQ FRANCES KG 2,11 KG X8,98 21,04
43

200023 PAO FRANCES KG 2,09 KG X9,98 20,88
43

200023 PAO FRANCES KG 1,03 KG X8,98 10,32
43

951887 SUCO TAMPICO FRUT 1,00 UN X689 5,89
98573 AS CITRICAS 2L

951887 SUCO TAMPICO FRUT 1,00 UN X6,89 6,89
98573 AS CITRICAS 2L

789116 BACON EM CUBOS AU 1,00 UN X29,60 29,60
400331 RORA 1 KG

8

789650 BACON EM CUBOS SA 2,00 UN X8,94 17,98
430204 NTA CLARA 200G

6

200051 COXAO DE FORA BOV4 68 KG X24,90 116,43
60 INO KG

200004 LINGUICA CALABRESAZ2,47 KG X19,80 49,23
79 KG ‘
788603 COPOS DESCARTAVE 1,00 UN X7,49 7,49
089268 1S COPOBRAS 300ML

4 100UN

789116 FILE DE PEITO AURO 4,00 UN X14,39 57,56
401629 RA IQF ZIP 1KG

B

Qtde. Total de Itens T 12
Valortotal RS 367,30
Valor a Pagar RS 367,30
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Credito Loja 367,30
Valor Recebido R$ 367,30
Troco R$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4319 0709 5786 9100 0102 6501 2000 0282 5411 4172 9987

CONSUMIDOR CNPJ:
00.497.170/0001-23 / ASSOCIACAO
DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI
RUA PAULO WESTPHALEN, 1558

NFC-e n° 28254 Série 12
08/07/2019 14:42:08

Prowcols de Autonzagas 143190520064657
Diata de Autanzayso OB/07/2013 1442 15

EMISSAO NORMAL

rai 12.741/2012) R§ 73,58

Desenvolvido por Alfasig (54) 2104-7606 comercial@alfasig.com br




29/07/2019 e-Nota [Imprimir Nota]

NUMERO DA NOTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPAIDA 134
3 DATA E HORA DE EMISSAQ
[y SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 29/07/2019 09:33
W NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E &o DIG?, E%%E_Ré?%fm
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 97.245.864/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: ===~
NOME: SERGIO GASPAR RICHTER INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.051
RAZAQ SOCIAL: SERGIO GASPAR RICHTER PIS/PASEP; ==--
ENDERECO: RUA PADRE ANCHIETA, 481 CEP: 99530-000
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS

TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZﬂO SQOCIAL: ASSOCIAQRO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 00.497.170/0001-23 INSCRI(}.&O ESTADUAL: ===~

ENDERECO: RUA DR. PAULO WESTPHALEN, 1558 INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.656
MUNICIPIO: CHAPADA ) ‘ CEP: 99530-000
E-MAIL: CHAPADA@APAERS.ORG.BR UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

: ALIQUOTA | BASE DE CALCULO | ISS RETIDO | ISS
cODIGO SERVIGO (%) (R$) (R$) (R$)
CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E
17.19 AUXILIARES. 2,00 360,00_ 0,00 7,20
DISCRIMINACAO

NAO FOI INFORMADO

DISCRIMINACAO DA NOTA
HONORARIOS CONTABEIS ‘

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 360,00

VALOR TOTAL DAS DEDUGOES (R$) BASE DE CALCULO (R$) VALOR DO ISS (R$)
0,00 360,00 7,20

QUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n®
IEMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

pmchapada.enotars.com.br/site/imprimirnotas .phb 1/1




BL FICIARIO: SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV

Rua Beatriz Larragoiti Lucas, 121, Cidade Nova 20211-903 - Rio de Janeiro - RJ

Hetne cn Boneharsen

SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV

CNPUCPF

01.704.513/0001-46

s | Gotigis o Bengfiilris

[t i Vengimanta

06/08/2019

96,92

Musso Mumare

3075-9 /1 8074658

26924593 6

Avtanticagas Mecanica

03399.80740 65800.002696 24593.601016 6 79730000009692

Ll s Pagarmentn Vonemanto

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO DO SISTEMA DE COMPENSAGAQC, 06/08/2019
st CNPJGEE Ao | Cote o Benahonn

SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV 01.704.513/0001-46 3075-9 /8074658

it it Llosumento N da Dacimento Cspdii Dot Acolte Dty e Protessamanto Fasso My

22/07/2019 000313331000004 DM N 22/07/2018 26924593 6
Lk o Baneo Cartenra Espocis Moeda Ouantdaite Maeda Vaton Mands (=) Valor do Documecto
| RCR R$ 96,92
|

'I-h"fom.’lat;ées de Responsabilidade do Beneficiario

APOS O VENCIMENTO, COBRAR R$ 0,10 AO DIA

NAO RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCIMENTO

A QUITACAO DESTA PARCELA NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES

PROPOSTA 000700053202 CVP000004510037 EST. APOIO 56158 EST.VENDA 2574411 CIA 622
0 SUC 094 CART 144 2aVIA

i Desvonln - Abatimanti,

P OnNAs Deguches

o U Ml

<

) Quiteds Asreacimit

(=) Valor Gabrado

P CASSIANO WEILLER RODRIGUES - 030.435.030-31
RUA ALBERTO PASQUALINI - 319, CASA - 99530-000 CHAPADA-RS

Tty ca Bama

Auilanticagane Mucnes

TR

FICHA DE COMPENSACAQ
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BL  FICIARIO :

LR O IO =T S AT

SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV
Rua Beatriz Larragoiti Lucas, 121, Cidade Nova 20211-903 - Rio de Janeiro - RJ

SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV

TNPLCPE

01.704.513/0001-46

Datade vencimanio

06/08/2019

%

3075-9 / 8074658

L B0 Wonphieding

Matso Numarg

26924923 0

| 033-7 I

Wakor S
101,52

Autenticagae Mecanica ‘

03399.80740 65800.002696 24923.001010 7 79730000010152

Ltaeant e Pagamientu

Vancimanto 0y 'L
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO DO SISTEMA DE COMPENSACAOQ, i : ©..06/08/2019
Pz NG Acgencin " Cehgts do Betioviog
SUL AMERICA SEG PESSOAS E PREV 01.704.513/0001-46 3075-9/ 8074658
Litta i Sosmenty N e Ducumenis Esndur Lios, Aeaily Linta it Prossamnont h
22/07/2019 000313330000004 DM N 22/07/2019 26924923 0
e oy Bty Carteira Espran Mo antidade Mooda Vake Moog {=)Valar da Documento
L RCR RS 101,52

Informagdes de Responsabilidade do Beneficiario

APOS O VENCIMENTOQ, COBRAR R$ 0,10 AO DIA
NAOC RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCIMENTO
A QUITAGAD DESTA PARCELA NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES

PROPCSTA 000700053200 CVP000004510036 EST. APOIO 56158 EST.VENDA 2574411 CIA 622
0 SUC 094 CART 144 2aVIA

-1 Descanto § Abslinanln

| Oulias Deduglnes

=1 Ko Ml

1 it Acrdacimas

(=) Valor Gabrado 11 L i

Privcgandin

NELSON AMARAL BOENO - 732,540.370-49
RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO - 176, CASA - 99530-000 CHAPADA-RS

Gt

3 ut Blaisa

L ARACRA AR KM

Aulerteagas Maeani )

FICHA DE

ZOMPENSACAO
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' 4 E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
’ GERADA EM 29/07/2019 - 09:13:04

FUNDD CE GARANTIA DO TEMPQ DE SERWGO
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAC SOCIAL/NOME " |02-DDD/TELEFORE
ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPRCIO (0054) 33331604
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES lo7-aLtouotA FGTS
639 1 3593, 55 2 8
- . M I -
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO{ § | 11-COMPETENCIA |12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 00.497.170/0001-23 07/201% } 07/08/2019
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER |
287,48 0,00 287,481

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2019*+*

"L“é’Séfsfoﬁbb’ﬁﬁzs 874801751906 807631050807 049717000012 AUTENTICACAO MECANICA

' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS ;i\ ini:, T
GERADA EM 29/07/2019 - 09:13:04 / LEr G
FUNDO CE GARANTLA DO TEMPO DE SERWICO '

GFIP - SEFIP 8.40

| "AZAO SOCIAL/NCME ~ |0o2-DDD/TELEFONE /
iASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIQ ! (0054} 333 1604(\A.!;
LO_B:‘E‘_PJE o 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAC 06-QTDE TRABALHADORES  |07-ALIQUOTA/FGTS _“\_F
639 1 3. 553,58 2 8
- P J
08-COD RECOLMIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE J
115 017980-% | 00.497.170/0001-23 07/2019 07/08/2019 i
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL !14-ENCAE¢5§ 15-T0TAL A RECOLMER |
287,48 0,00 287,48

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2019%%

| 858300000025 T 874801791906 807631050807 049717000012 AUTENTICACAQ MECA

LURARR AR




MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

U Qf

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.38.0

DATA: 29/07/2019 HORA: 09:13:04 3 - cODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 07/201¢9
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
RUA PAULO WESTPHALEN 1558

5 - IDENTIFICADOR 00.497.170/0001-23
CENTRO 99530~000
CHAPADA RS
(0054) 33331604 6 - VALOR DO INSS (+) 313,63
2 - VENCIMENTO 7 -
{US0 EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAC % VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADC EM RESOLUGAO .

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
IVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGCAO OU IMPORTANCIA JURQS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADOC 313,63

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA

PARA RECOLHIMENTO

| 858300000033 Il 136302702307 II 500497170002 I 012320190793

NO PRAZO

MINISTERIC DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB. 38.0 DATA: 29/07/2019 HORA: 09:13:04 3 - CcODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 07/2019
ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
RUA PAULO WESTPHALEN 1558
- IDENTIFICADOR 00.497.170/0001-23

“ENTRO 99530-000
CHAPADA RS
(0054) 33331604 6 - VALOR DO INSS (+) 5%, 63
2 - VENCIMENTO 7=
(USQO EXCLUSIVO INSS) B -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AC ESTIPULADO EM RESOLUGAO )

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO CU IMPORTANCIA JUROS /MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 313, 63

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA

PARA RECOLHIMENTO' NO PRAZQﬁ

r_§§§§ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ_1r_T§3§U§TUf§U7_1r'@ﬁﬁ?§?TﬁﬁﬁE?“]r_ﬁT7326T§67§§_1

T

13




Aprovado pela INJRFB n® 736/2007

1* Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

4 Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

02 PERIODO DE APURAGAO

31/07/2019

03 NUMERC DO CPF OU CNPJ

00.497.170/0001-23

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA 06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 20/08/2019
(7 VALOR DO PRINCIPAL
35,69
DARF valido para pagamento até 20/08/2019 08 VALOR DA MULTA
Domicilio ributario do contribuinte: 0,00
CHAPADA 09 VALOR DOS JUROS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
Aulo Atendimento Versdo 5.46.66.8603 - opgéo 1 - DLL versdo 1.4 1 0 YALORTATAL 35 69

85660000000-9 35690064923-3 21004971700-7 00105619212-1

It
il

JATI

|

|

i

11 AUTENTICAGAC BANCARIA (Somente nas 1% e 2° vias)

Aprovado pela IN/RFB n® 736/2007

corar nesta linha ——

2" Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

02 PERIODO DE APURAGAQ

31/07/2019

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

00.497.170/0001-23

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 0561
(05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/ TELEFONE
APAE CHAPADA 06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 20/08/2019
VALOR DO PRINCIPAL

o 35,69
DARF valido para pagamento até 20/08/2019 08 VALOR DAMULTA 0.00
Domicilio tributério do conlribuinte: [
CHAPADA 09 VALOR DOS JUROS E / QU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00

, 10 VALCR TOTAL

Auto Alendimento Versao 5.46.68.8603 - opgédo 1 - DLL versdo 1.4 35,69

85660000000-9 35690064923-3 21004971700-7 00105619212-1

|

[

|

|

|

|

11 AUTENTICAGAD BANCARIA (Somente nas 1 e 2° vias)

corar nesta linha ——

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada.




L, wAOS PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NE-e
N 025.292.182
SERIE: 890

CNPJ: 17.842,742/0001-07

an IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE [CCONTROLE DO FISCO

sk warrispein |- ememae [N

LTDA Nota Fiscal Eletronica
0 - Entrada [1—] CIAVE DE ACESSO
RUA PE ANCHIETA, 1364 - SALA2 - CENTRO 1 - Saida 4319 0787 9586 7400 0181 5589 0025 2921 8218 4057 563ﬁj

", 025.292.
CHAPADA, RS - CEP: 99530000 - Fone/Fax: N S29%:145

Consulta de autenticidade no portal nacional da

(54)9934-8466 SERIE: 890 Nf-c \TJVWW.l'l[‘C:-[‘E.lZCﬂ.('.lﬂ.gUV.bI'/pOI'la], ou no site
FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
[ NATUREZA DA OPERACAQ 1 PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO 5
,Eula de Mercadoria L 143190137220775 - 29/07/2019 10:47:55 )
[NSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CPF/CNP) ]
031/0022703 17.842.742/0001-67 ]
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMI/RAZAD SOCIAL TFCNP) DATA DA EMISSAC
[;SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE H()AW’. 170/0001-23 29/07/2019 10:45 ]
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO cLr DATA DA ENTRADA/SAIDA
R PAULO WSTPHALEN, 1558 CENTRO 99530-000 ] ]
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL ["HORA DE ENTRADA/SAIDA
LChapzlda 1 RS J It }
13 S EDUPLICATAS
CALCULD DO IMPOSTO
(TBASE DL CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 r U,OJ 464 ,@
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Il VALOR TOTAL DA NOTA
( 0,00 0,00 0,00 0,00 O,Gd 464,00

FRANSPORTABOIVVOLUMES TRANSPORTADOS

l RAZAU SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UE CNPJCPF

9 - Sem Frele ]
ERDERECO MUNICIPIO Ur INSCRICAQ ESTADUAL ]

[OUI\NTIDM)E LSPECIE MARCA NUMERACAO l PESO BRUTO I rESO Liouno

DADDS DUS PRUDUTONSERVICOS

ALIQUOTA
wems

T T I T | T 3
COMGO DESCRICAL | NCMSH l CST | cror 1 UNID. i QTD. | VLR UNIT, VLR, TOTAL | e ems VLR ICMS VLI Ir
oang

i ! i
MADENUA SERRADA PINNUS [ 44039900 o3| a0 M 05800 | R00,0000 1 464,00 I

CALCLLO D ISSQN

INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON
2477

DADOS ADICIONAIS
((INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: EMITIDA POR E
MPRESA DO SIMPLES NACIOWAL, NAO GERA DIREITO A CREDITC FISC
Al DE ISS & IPI. Valer aproximado total de tributos federai

5, estaduais e municipais conforme disposto na Lei n® 12.74
1/12= 42,19 | »** Login Operador CPF: 539,771.220-53 - LUI
S ANTONIO RAMBO; ]

l

200772019 11:47:58 producao nfe-extranctsefuzvinual.rs.gov.hr 999999999




Demonstrativo de Pagamento de Salirio

ASClCA Db. :1 }zmvncoQ DOS EXCEPCIONALS APAE Chapada RS

07/2019 Mensal
JCNPIJ 00. 497 170/0001 23

Cadastro, (01 irig CBO Empresa Local Departamento FL
ACRISTIANETHEISSED i f 252305 2 1 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissdo: 02/03/2009 A

Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos

1 [ Horas Normais Diurnas 110:00 hs 978,26

950 [ INSS 8,00 % 78,26
Total 978,26 78,20

Total Liquido 900,00

Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRIY  Dep

978,26 978,26 978,26 78,26 900,00 0,00 00

Recebi en: ?)_0_/ oM AD

Assinatura:

Js/




MBS LT N
r.anunu:c.:%_ ]’m:w:ummwuuumn BLSTHATARIG RO o I N°® 3008
“ ASS0CDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP 6.606,53 SERIE: 1
.......... 1"'..’ ----_---------------—-------o-----—----.0---------.—--1-----—-—-----—-——--’-----l——---— i B R - i R e kT .
— — S
. o KERBER COM DE MAT DE CONSTRUCAO | DANFE
AN LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DE
! ,.l' l'll NOTA FISCAL ELETRONICA
i’ Hﬂ HH RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - CENTRO ENTRADA
N T — CHAPADA - RS SAIDA uw 0110 3037 7700 0189 5500 1000 0030 0B1Z 6141 5115
CEP: 99530-000 3 e
ﬂh&ah& N°® 3008 Consulta de autenticidade no portal nacional
- Materials de Construgdo SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
| E<MAIL: kerber.nfe@gmail.com FOLHA : 112 Oou no site da Sefaz Autorizadora.
‘:II-RIUNLM DA OPERAGAQ Lvuamcocn DE AUTGHIZAGAD DE UBG
{YENDA DE MERCADORIAS A PRAZO 143190136334958 26/07/2019 14:15
[ HachICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST, [
0310021146 10.303.777/0001-89 ]
OESTINATARIQZ RCMETENTE
(oue 1 razeo socut CNPIICPF DATA EMISSAG
I\ ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP (ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DO) 00.497.170/0001-23 26/07/2019
[“’“’"—"‘W BARRD /DBTRITO cer DATA [NTRADA | SAIDA
|RUA PAULO WESTEPHALEN , SN BAIRRO FATIMA 99530-000
MUNICIPIG FONE [ FAX w INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA | SAKOA
CHAPADA (54) 3333-1604 RS
AT UEATOUPLICATA
NUHERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMINTO VALOR 11 WUNERD VENCINENTO ]
001 25/08/2019 6.606,53
: ALCULO 0O MPCSTO ‘
(“-\Slﬂlmmﬂmm VALOR DO ICME BASE DE CALCULO DO ICME BUBST, VALOR DO ICMS SUBST, VALOGR TOQTAL DOS PRODUTOS
‘ X
: 0,00 0,00 0,00 0,00 6.606,53
I FRETE VALOR m SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIS VALOR TOTAL DO Wi VALOA TOTAL DA WCTA
! 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00 6.606,53
| HANSPORTADOR F VOLUMES THANSPOHTADOS
[ HOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9-SEM FRETE
‘inbergey _Iwulclw ] WSCAGAD ESTADUAL j
{
| CUANTIOAGE. ESPECE MAHCA NUMERAGAQ PESO BAVIO P£S0 LIUIDO
0 0 0
l;\;_i'_ PA TO: o
| RV NeH/SH | cs cror | ukip ANT AL VALOR  TOTAL L I b
PESCHIGAD UO3 PROLUTOS / BERVICOS ot QUANT UNITARTO Calenlo 1ERK irg el T
AEIAG - ARETAD - DIVERSAS 25051000 (0102 | 5102 | uw 5,5 125,00 687,50 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
BRITA - DIVERSAS 25171000 | 0102 | 5102 M 4,5 78,00 351,00 0,00 0,00 °-°,° 0,00)| 0,00
FERRO CA-50 - 5716 B.0MM 4.78KG P/B - 72142000 | 0500 | 5405 | BR 43 20, 00 960,00 0,00 9,00 0,00] 9,00 0,00
FERRO CA-60 - 4. 2MM 1.32KG P/B - DIVERSAS | 72131000 | 0500 | 5405 | BR 1 5,80 74,80 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
ARAME - QUEIMADO 16 - DIVERSAS 72171090 | 0500 | 5405 | un_ 2 12,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
%“‘z""’" = TODAS: NS OREAS T VOTORAR T SOKG = 25232910 | 0500 | 5405 | sc 79 27,000 2.133,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
TORAN A
DISCO - SERRA CIRCULAR 4. 3/B - DIVERSAS | 82023800 | 1500 5405 | un 2 21,85 43,70 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
ALVENARITE - 5 LITROS - DIVERSAS 38244000 | 0102 | 5102 | un 10 23, 66 236, 60 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
CORDA - SEDA 4MM - DIVERSAS $6074900 0102 | 5102 | © 22 0,86 18,92 U, 00 0,00 0,00] 0,00 0,00
B5PUMA - MULTIUSO 102 - DIVERSAS 39249000 [ 0500 | 5405 | un 3 5,42 16,26 U, 00 0,00 0,00] 0,00] 0,0
PREGO - GERDAU 17 X 27 - DIVERSAS 73170090 | 0500 | s405 | uN 3 11, 31 31,93 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,0¢
LONA PLASTICA - LONA PRETA 200 MICR - 39202019 | 0500 | 5405 | M2 3 1,7 61,56 0,00 0,00 e,00| 0,00 0,00
DIVERSAS
SIKA - 100L 2 GL - SIKA 27150000 | 0102 | 5102 | 6L 2 60, 81 121, 62 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,c0
BROXA = 725/1 = ATLAS 96034090 | 0102 | 5102 | UN 1 3,17 8,17 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,0¢
PINO - CONTATO REDONDO dMM - FAME 85366990 | 0500 | 5405 | UN 4 5,70 22,80 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
CLARIFICANTE = MAXFLOC 1L = HTH = HTH 28274921 [0102 [ 5102 | uN 1 22,80 22,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[ aoaes FERRO Ch=50 - CASD 12,5MM 11, 96KGBR - 12142000 | 0500 | 5405 | AR 2 46,00 92,00 0,00 0,00 o0,00( 0,00 0,0¢
DIVERSAS
” TRELICA - TGSL &M 6XA4.2X4.2 FERRO &.2m¢ - | o = ™ ™ o 18, 00 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
- D1VERSAS
Lact DISCO = CORTE GREENFN 1Y 11,0025.00°= | oppenan | vaoz| suoz | on 4 8,26 33,04 a,00 0,00 0,00( 0,00 0,00
i WURTH_
5114 FERRO CA-60 - 4. 2MM 1. 32KG P/B - DIVERSAS | 72131000 | 0500 | 5405 | BR 7 6,84 47,88 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
JE151 RROCA - ENG RAP W-MAX BX160MM - DIVERSAS | 82075090 | 1500 | 5405 | un 1 17,10 17,10 0,00 0,00 0,00] 0,601, 09
[is122 FERRO CA-50 - 1/4_ 6.3 2.98KG P/B - 72142000 | 0500 | 5405 | BR 1 14,16 14,16 0, 00 0,00 0,00] 0,00/ 0,00
ST FITA TSOLANTE - 10 METROS - DIVERSAS 39191090 | 1500 | 5405 | UN 1 5,70 5,70 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
1301 TELA - MALHA POP REFORCADA 1SX1§ FIO 4,2MM| .4, 5500 | osgo | 5405 | ec 5 68, 41 342,05 0.00 0,00 0.00| 0,00/ 0,00
gt - GERDAY =
st CAIXA - SEXTAVADA DUPLA - CEMAR 73261900 | 0500 5405 | uN a 6,65 26,60 0,00 0,00 0,00] g,00] 0,00
re0s TINTA ESMALTE - EXTRA SINTETICO 1100 3.6ML| 32081010 | 0500 | 5405 | GL 3 91,78 275,34 0,00 0,00 0,09/70,00 [ 0,00
- — ANl 6L AMes B TLAAS gt | B
A MAAD DO M TEA FMBA0N DA WL PANC M L334 /7
L ALCILO DO ISE0M
MBCHICAD MURICHAL l VALOR TOTAL DOS SERVIGOS lunucumomm I/m.moomsm // ]

DADOS ADICIONAIS

Vol GHNVACOLE COMILLMINIARLE

| PERMITE APROVEITAMCNTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE K3 0.00 CORRESPONRDENTE A ALIQUOTA DE 2,80% NOS TERMOS 0O ARTIGO 230A

« C.12312008
vengedor M.Z.-11

| ViApraxTributos RS 0,00 - Fonte:IBPT ] -

| CREDIARIO RS 6.606,53

T neservaoo ao fisco

I J

ereemany PARCERIA




A DL T - s T o AR S

KERBER COM DE MAT DE CONSTRUCAO | DANFE | T N MM ]
. l| LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DE
P “! 2 NOTA FISCAL ELETRONICA
f LT RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - CENTRO B ENTRADA
thag MIL CHAVE O ACESS0 :
| A CHAPADA ~ RS SAIDA 4319 0710 3037 7700 0189 5500 1000 0030 0812 6141 5115
-Khﬂ ERCEP: R N°® 3008 Consulta de autenticidade no portal nacional
| Materiais de Construgéo SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
‘ E-MAIL: kerber.nfef@gmail.com LFOLHA: 212 ou no site da Sefaz Autorizadora.
f\r.auuu.-amonzwno T PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
WVENDA DE MERCADORIAS A PRAZO 1143190136334958 26/07/2019 14:15 ]
MHSCHICAD ESTADUAL INECRIGAO ESTADUAL DE SUBST, ChirY I CHT A
0310021146 10.303.777/0001-89
360y [1ENNER - RENNER [ 32081010 [os00] s405 [ oL | 3] 91,78 275, 34 0,00] 0,00 o0,00] 0,00] 0,00
120257 [ARETAD - MEDIO - DIVERSAS | 25059000 [ 0102 [ 5102 [ uN | 1| 100,c0] 100,00 0, 00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00




